




ASIA 

I. ASIA 

1. GENERALIA 

General (History, Description) 
Blakeney, William. On t he coasts of Cathay and 

Cipango forty years ago ; a record of surveying 
service in the China Yellow and Japan Seas and 
on the seabo[ a] rd of Korea and Manchuria. Lon­
don, E. Stock, 1902. xx, 353p. , 26pl. 23cm. 

[ LYIA33 

Coedes, George. Textes d'auteurs grecs et Iatins 
relatifs a 1'Extreme-Orient, depuis le IVe siecle 
av. }.-C. jusqu'au XIV 0 siecle ; recuei llis et traduits. 
Paris, Leroux, 1910. xxxi , 183p. 26cm. (Documents 
historiques et geographiques relatifs a l'Indochine, 
tome 1) [ L Y I A21 

Far Eastern observations, by the American journal­
ists , who visited Japan, Korea, Manchuria and 
China in the Summer 1929; under the auspices of 
the Carnegie Endowment for International Peace. 
New York, The Japanese Times (1929) 123p. 25cm. 

[ LYI A4 

Futterer, K. Durch Asien; Erfahrungen, Forschun­
gen und Sammlungen wahrend der von Amtmann 
Dr. Holderer unternommenen Reise ; mit Unterstiit ­
zung des Grossherzoglich Badischen Ministeriums 
der }ustiz, des Kultus und Unterrichts und des 
Naturwissenschaft!ichen Vereins in Karlsruhe 
hrsg., Bd. 1- 2 [in 3] Berlin, Dietrich Reimer. 28cm. 

[LYIA5~7 

Bd. 1. Geographische Charakte r -Bil der. 1901. xxv, 545p., 44p l. 
Bd. 2. Geog raphische Charakter-Bilder. 

Tei l 1. Das Alai-Gebirge, Das n Urdliche Tarimbecken, Der 
ljstliche Thien-schan, Die Wlis t e Gob i zwischen Ham i 
und Su-tschou, von K. Futterer; fortgesetzt von F rit z 
Noe tlin g. 1905. xv, 394p., 48p l. 

Teil 2. Die Oasen des westl ichen Kans u und de r Nan -schan, 
Das KUke-nur-Gebiet, Das nordUstliche Tibet und das 
ober e Thao-Tal bei Min-tschOu , I nner-China: auf 
G run d der von K. Futterer hinter lassenen Aufzeich· 
nunge n und Materialien bearb. vo n K. Andree; m it 
e inem Vorwort des Herausgcbers: W. Paulcke. 1909. 
xx iii, 294p., 44pl. 

Grousset, Rene. Histoire de l 'Asie ; (2° ed.) Paris, 
G. Cres. 25.5cm. [LYIA18~19 

2. L' ln de et la Chine: L'l nde ancienne, La Ch ine jusqu•a la con· 
quCte mongole, Le s civi lisa tions de l'lndo·Chine. 1922. vi ii , 
400p., 4p l. 

'>, Le monde mo ngol: les Empire s mongol s, !'Ir an, I'In de et l a 
Chine de pui s l a periode mongole, Le J apan. 1922. v, 486p., 
4p l. 

Hochstetter, Ferdinand von . Asien; seine Zukunfts­
bahnen und seine Kohlenschatze: eine geogra· 
phische Studie. Wien, Alfred Holder , 1876. x, 188p., 
!pi. 24cm. [ L Y I AB 

Hyndman, H. M. The awakening of Asia. London, 
etc., Cassell, 1919. viii, 291p. 21.5cm. [ L Y 1 A16 

Klaproth, }. Memoires relatifs a Asie, centenant 

des recherches historiques, geographiques et philo­
logiques sur Jes peuples de !'Orient . Paris, Dondey· 
Dupre, 1824. 478p. 21cm. [ L Y I A9 

Kreitner, Gustav. Im fernen Osten; Reisen des 
Grafen Bela Szechenyi in Indien, Japan, China, 
Tibet und Birma in den }ahren 1877- 1880. Wien, 
Alfred Holder, 1881. viii, 1013p., 3pl. 24cm. 

[ LYI A10 

Mendes Pinto, Fernao. The voyages and adven­
tures of Ferdinand Mendez Pinto: the Portuguese ; 
( done into English by Henry Cogan) , with an 
introduction by Arminius Vambery; popular ed. 
London, T. Fisher Unwin, 1897. xxxii , 464p., 4pl. 
21cm. (The Adventure series, 6) [ LY I A34 

Monnier, Marcel. Itineraires a travers l'Asie , !eves 
au cours du voyage accompli durant les annees 
1895, 1896, 1897, 1898, sur !'initiative et pour le 
compte du journal le temps; publies sous le patro­
nage de la Societe de Geographie, avec le concours 
du Ministere de !'Instruction publique et des 
Beaux-Arts. Paris, Plon-Nourrit [ 1900] 28maps. 
38cm. [L Y I A23 

Polo, Marco. The book of Ser Marco Polo, the 
V enetian concerning the kingdoms and marvels of 
the East ; tr. and edited, with :notes, by Sir Henry 
Yule; 3rd ed., revised throughout in the light of 
recent discoveries by Henri Cordier ; with a 
memoir of Henry Yule by his daughter Amy Fran­
ces Yule; vol. 1- 2. London, Murray, 1921. cii , 144 , 
462p., 45pl. xxii, 662p., 17pl. 23.5cm. [LYIA1~2 

The Prince of Wales' Eastern book; a pictorial 
record of the voyages of H. M. S. "Renown," 1921-
1922. London, etc., Hodder & Stoughton [ 1922] 
[98p., 75pl. ] 25cm. [L Y I A35 

Published for St. Duns tan' s. 

Pumpelly, Raphael. Across America and Asia; notes 
of a five years ' journey around the world. and of 
residence in Arizona, Japan and China; 4th ed., 
revised . New York, Leypoldt & Holt, 1870. xvi, 
454p., 16pl. 21.5cm. [L Y I A14 

Reclus, Jean Jacques Elisee. Nouvelle geographie 
universelle : la terre et les hommes. Paris, Ha­
chette. 28cm. [ L Y I A37 

Tome 7. L'A s ie orientale. 1882. 884p.,10pl., 3maps (in pocket) 

Tetsudo-in. An official guide to eastern Asia: 
transcontinental connections between Europe and 
Asia; prepared by the Imperia l Japanese Govern­
ment Railways. Tokyo, Impe ria l Japanese Govern­
ment Railways. 16cm. [ LYIA28~32 

Vo l. 1. Manchuria and ChOsen. 1913. 1xxxvi , 350p., 25pl. 
Vol. 2. South-western Japan. 1914. xii, cciv, 370p., llpl. 
Vo l. 3. North-easte rn J apan. 1914. x, 488p. , ll pl. 
Vo l. 4. China. 1915. xv iii, cxx iv, 414p., 32p l. 
Vo l. 5. East ln dies, including Philippine I s la nds , French Indo· 

China, S iam, Malay Penin su la, and Dutch East Indi es. 
1917, XXX, 519p., 32pJ. 
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Political and Diplomatic 
Chirol, Valentine. The Far Eastern question. 

London , Macmillan, 1896. ix, 196p., 9pl. 23cm. 
;;!<~: alii!* [ LY/ A3 

Foster, John W. American diplomacy in the Orient. 
Boston & New York, Houghton, Miffiin, 1903. xiv, 
498p. 23cm. [ L Y I A15 

Harrison, E. J. Peace or war, east of Baikal ? 
Yokohama, etc., Kelly & Walsh [ 1910] xx, 563p. , 
54 pi. 23cm. [ L Y I A25 

Reinach, L. de. Recueil des traites conclus par la 
France en Extreme-Orient. Paris, Leroux. 25.5cm. 

[ Tome 1] 1684-1902. 1902. 442p. [ L Y / A26-27 
Tome 2. 1901-1907. 1907. 146p. 

Rouire. La rivalite anglo-russe au XIX • siecle en 
Asie; Golfe persique, Frontieres de l'lnde. Paris, 
Col in, 1908. viii, 298p., !pi. 19cm. [ L Y j A17 

Schierbrand, Wolf von. America, Asia and the 
Pacific, with special reference to the Russo-Japa­
nese War and its results. New York, Holt, 1904. 
ix, 334p. 19cm. · [ L Y I A24 

Sokolsky, George E. The tinder box of Asia. 
Garden City, N.Y., Doubleday, Doran, 1932. x, 376p. 
21cm. [ LY/ A1 3 

Bibliography : p. 349-363. 

Story, Douglas . To-morrow in t he East. 
Chapman & Hall, 1907. ix, 267p. 19cm. 

'/,? )(* : f,J fi'EJ'L 

London, 
[LY/ A22 

Treat, Payson }. The Far East; a political and 
dip lomatic history; (3rd printing) New York & 
London, Harper (c1928) xi , 549p., 14pl. 27cm. (Har­
per's historical series) [ L Y I A12 

Economic and Social 
Spalding, William F. Eastern exchange, currency 

and finance ; 4th ed., (6th impression) London, 
etc., Pitman (1917): 1924. xv, 468p., 13pl. 22cm. 

[ LY/ A20 

Others 
Radcliffe, William. The natural history of east 

Tartary , traced through the three kingdoms of 
nature; published at Petersburgh by the Academy 
of Sciences, and rendered into English from the 
French translation. London , W. Richardson, 1789. 
199p. 22.5cm. [ CL Y I All 

2. JAPAN 

General 
Hara, Katsuro. An introduction to the history of 

Japan. New York & London, Putnam, 1920. xvii i, 
4llp. 21cm. (Yamato Society publication) 

[ LY/ Bll 

Hiibner, Joseph Alexander, Graf von. Promenade 
autour du monde 1871; 4• ed. , tome 1- 2. Paris, 
Hachette, 1875. 478p. 501p. 18.5cm. [ L Y j S75-76 

Japan Society, London, Transactions and proceed­
ings of the Japan Society, London. London, Japan 
Society. 26.5cm. [LY / B16-17 

Vol. 25. 37 th sess ion, 1927- 1928. 1928. ix, 277p. 
Vo l. 26. 38 th sess ion, 1928-1929. ( 1929) xiii, 17lp. 

Jll)( : ffftr~.HI.)j( rfibl'fj:f! Jtt J\\t&liZ.~-J\\1;!;:RZ.~ 

Lane-Poole, Stanley. The life of Sir Harry Parkes, 
sometime Her Majesty's minister to China and 
Japan . London & New York, Macmillan, 1894. 
22.5cm. [ LY/ C128-129 

Vo l. 1 (pa r t 1) Consu l i n Chin a (1842-1865) , by Stan ley Lane­
Poole. xxvi , 512p., 4pl. 

Vol. 2 (part 2-3) Minister pl enipotentiary to japan , China. 
x:d, 477p., 2pl. 

Part 2. j apan (1865-1883), by F. V. Dickins . 
Part 3. Chino ( 1883-! 885), by S. Lane·Poo le. 

Mitford, Algernon Bertram Freeman, 1st baron 
Redesdale. The Garter mission to Japan, by Lord 
Redesdale. London, Macmillan, 1906. ix, 280p. 
21cm. [ L Y / B14 

Moges, marquis de. Recollections of Baron Gros's 
embassy to China and Japan in 1857- 58. London 
& Glasgow, Richard Griffin, 1860. viii, 368p., 4pl. 
18cm. [ L Y / C52 

Nihon-shoki. Nihongi, chronicles of Japan from 
the earliest times to A.D. 697; tr . from the 
original Chinese and Japanese by W. G. Aston; 
vol. 1-2. London, Kegan Paul, Trench, Triibner, 
1896. xxiii, 407p. 443p. 24.5cm. (Transactions and 
proceedings of the Japan Society, London, supple­
ment 1) [L Y / B5-6 

;;\<~ : B;;fi:l!C ~Z. l - 2 (f~~JtB;;fi:~l'r*Ut l!fmll' l ) 

Oliphant, Laurence. Narrative of the Earl of 
Elgin's miss ion to China and Japan in the years 
1857, '58, '59; 2nd ed., vol. 1-2. Edinburgh & 
London, W. Blackwood, 1860. xiv, 492p., 7pl. xi, 
496p.,18pl. 22.5cm. [ LY/ C139-140 

- La Chine et le Japon; mission du comte d'Elgin 
pendant les annees 1857, 1858 et 1859; traduction 
nouvelle, precedee d'un introduction par M. 
Guizot; tome 1-2. Paris, Michel Levy, 1860. 
vii, xxxi, 447p. 453p. 22.5cm. [ LY/ C141-142 

Roussin, Alfred. Une campagne sur les cotes du 
Japon. Paris, L. Hachette, 1866. 285p., 1pl. 18cm. 

[LY/ B20 

Scherer, James A. B. The romance of Japan 
through the ages. Garden City, N. Y., Doubleday, 
Do ran, 1928. 326p. , 14pl. 22.5cm. [ L Y / BB 

Publi she d for J apan Society, New York. 

Tsurumi, Yusuke. Present day Japan. New York, 
Columbia Univ. Press (c1926: 1927) 114p. 20.5cm. 
(Columbia University lectures) [ L Y / B18 

Special e el. printed for 1hc j apan Socie ty. 

Spiritual 
Anesaki, Masaharu. History of Japanese religion, 

with special reference to the social and moral 
life of the nation. London, Kegan Paul, Trench , 
Triibner, 1930. xxii , 423p., 22pl. 24cm. 2 copies. 

[ LY/ B2 

Nitobe, Inazo. Le bushido: l'ame du; Japon tra-
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duction fran9aise de Charles Jacob. Paris, Payot, 
1927. 267p. 19cm. [ L Y / B29 

Legal, Political and Diplomatic 
Archimbaud, Leon. Le Japon et l'Indochine; con­

ference sous les auspices de la Revue du Paci­
fique, le 26 janvier 1928, en Sorbonne et sous la 
presidence de Blaise Diagne. (Paris, H. Richard, 
1928) 35p. 21cm. [L Y / B34 

Bibie, Maxence. Le role du Japon dans le pro­
bleme du Pacifique; conference sous les auspices 
de la Societe franco-japonaise de Paris, le 8 
decembre 1927, en Sorbonne, et sous la presidence 
de Joseph Barthelemy. (Paris, H. Richard, 1928) 
36p. 21cm. [ L Y / B36 

Carnegie Endowment for International Peace. 
Division of Intercourse and Education. The Im­
perial Japanese mission, 1917 ; a record of the 
reception throughout the United States of the 
special mission headed by Viscount Ishii; together 
with the exchange of notes embodying the Root­
Takahira understanding of 1908 and the Lansing­
Ishii agreement of 1917; foreword by Elihu Root. 
Washington, Carnegie Endowment for Internation­
al Peace, 1918. iv, 125p. 25cm. (Carnegie Endow­
ment for International Peace. Division of Inter­
course and Education: Publicat ion no. 15) 

[ LY/ B12 

Hozumi, Nobushige. Ancestor-worship and Japa­
nese law ; 2nd and revised ed. Tokyo, etc., Maru­
zen, 1912. xxx, 198p. 20.5cm. [ L Y / B30 

Nippon. The case presented by the Imperial 
Japanese Government to the tribunal of arbitra­
tion, constituted under section 1 of the protocol 
concluded at Tokio, August 28, 1902, between 
Japan and Germany, France and Great Britain. 
[ No imprint] viii, 407p., 21pl. 23.5cm. [ LY / B37 

- The counter-case presented by the Imperial 
Japanese Government to the tribunal of arbitra­
tion, constituted under section 1 of the protocol 
concluded at Tokio, August 28, 1902, between 
Japan and Germany, France and Great Britain. 
[ No imprint J 175, 55p. 24cm. [ L Y / B38 

-. Horei. Code de procedure penale du Japon, 
promulgue le 7e jour du w· mois de la 23e annee 
du Meiji: traduction officielle . Tokio (Shihosho) 
1892. iv, 111, 4p. 23cm. [ L Y /B32 

-. foyaku. Traites et conventions entre !'Empire 
du Japon et les puissances etrangeres. Tokyo, 
Z. P. Maruya. 26.5cm. [ L Y / B31 

Partie 1. Traites. 1908. 9, 642, xxi, iv, 49p. 
Ministhe des Affaires etrange res . 

Literature and Arts 
Anesaki, Masaharu. Art, life, and nature in Japan . 

Boston, Marshall }ones, 1932: (cl933) xi, 178p., 
17pl. 24cm. [ LY/ B1 

:;&KJ!; : B:;j;:O)~Wi i:.A.~I: El?& 

Chikamatsu, Monzaemon. Masterpieces of Chika-

matsu, the Japanese Shakespeare; tr. by Asataro 
Miyamori, revised by Robert Nichols. London, 
Kegan Paul, Trench, Tri.ibner; New York, Dutton, 
1926. x iv, 359p., 74pl. 24.5cm. [LY / B3 

Fenollosa, Ernest, and Pound, Ezra. 'Noh' or 
accomplishment; a study of the classical stage of 
Japan. London, Macmillan, 1916. viii, 268p. 23cm. 

:;&KJ!; : Kl£ [ LY/ B4 

Ledoux, Louis V. The art of Japan . 
Japan Society, 1927. 84p. 24.5cm . 

Bibliography: p. 77-84. 

New York, 
[LY/B15 

Mitford, Algernon Bertram Freeman-M., 1st baron 
Redesdale. Tales of old Japan, by Lord Redesdale; 
(2nd ed.) London, Macmillan (1874): 1910. xi, 
302p.,1pl. 17.5cm. (Macmillan's shilling library) 

1st cd. 1871. [ L Y / B33 

Ozaki, Theodra. Romances of old Japan, rendered 
into English from Japanese sources, by Madame 
Yukio Ozaki. London, Simpkin, Marshall, Hamil­
ton, Kent (1919: 1920) ix, 278p., 33pl. 25cm. 

[ LY/ B7 

Sugimoto, Etsu (Inagaki) A daughter of the 
narikin. Garden City, N. Y., Doubleday, Doran, 
1932. x, 325p 21.5cm. [ L Y / B22 

Published for Jnpan Soc ie ty, New York. 

Others 
Batchelor, John. The Ainu and their fo lk-lore. 

London, Religious Tract Society, 1901. xxvi, 603p., 
2pl. 22cm. [ L Y / B13 

Takatsukasa, N., prince, and Hachisuka, M. U. 
A contribution to Japanese ornithology. [ London, 
British Ornithologists' Union] 1925. 898- 908p. 
21.5cm. [ LY/ B35 

F rom the Ibis for October 1925. 

3. KOREA 

Chosen. Sotokufu. Annual report on administra­
tion of Chosen ; comp. by Government-General of 
Chosen. Keijo , Government-General of Chosen. 
22cm. [ L Y / D40-41 

[Year] 1927/ 28. 1929. [ ii], 158p., 18p l. 
[Yea r] 1930. 1931. [vi], 183p., 30pl. 
Editors: 1927/28, Sainosuke Kiriyama; 1930, Foreign Affairs 

Sect ion. 

Chung, Henry. The case of Korea; a collection of 
evidence on the Japanese domination of Korea, 
and on the development of the Korean independ­
ence movement; with foreword by Selden P. 
Spencer. London, G. Alien & Unwin [ 1921] 367p., 
18pl. 21cm. [ L Y / Dl6 

Rockhill, William Woodville, ed. Treaties and 
conventions with or concerning China and Korea , 
1894- 1904; together with various state papers 
and documents affecting foreign interests. Wash­
ington, Government Printing Office, 1904. 554p. 
26.5cm. [L Y / C50 

5 
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4. CHINA 

General 

Allom, Thomas. China in a series of views, dis­
playing the scenery, architecture, and social habits, 
of that ancient empire; drawn , from original and 
authentic sketches, with historical and descriptive 
notices by G. N. Wright; vol. 1- 4 [ in 2] London 
& Paris, Fisher, Son [ 1843] 72, 5-96p., 34pl. , 72p. , 
33pl. 68p., 33pl. , 56p., 32pl. 28cm. [ LY / C169-170 

Anville, Jean Baptists Bourguignon d'. Nouvel 
atlas de la China, de la Tartarie chinoise, et du 
Thibet; con tenant les cartes generales et par­
ticulieres de ces pays, ainsi que la carte du 
Royaume de Coree; precede d'une description de 
la Boucharie; liste et ordre des cartes comprises 
dans cet atlas. La Rage, Henri Scheurleer, 1737. 
12p., 42maps. 51.5cm. [ CL Y / C127 

Backhouse, E. , and Bland, J. 0 . P. Annals and 
memoirs of the court of Peking <from the 16th 
to 20th century) London, Heinemann (c1914) x, 
53lp. , 25pl. 25.5cm. [ L Y / C53 
~~: ::Rit!!~ 

Boulger, Demetrius Charles. A short history of 
China; an account for the general reader of an 
ancient empire and people; new ed., with an ad­
ditional chapter continuing the history from 1890 
to date. London, Gibbings, 1900. 436p. 23.5cm. 

[ LY/ Cll3 

China's millions; edited by ]. Hudson Taylor. 
London, Morgan & Scott. 27cm. [ LY/ C89 

No. 79-90. January-December, 1882. 1882. iv, 154p. , 2pl. 
;&~ : llll'ltl~Q(jl! Q({i!!Q(tl):!]: 

Colquhoun, Archibald R. The 'overland' to China. 
London & New York, Harper, 1900. xii, 465p., 5pl. 
23cm. [ LY/ Cl08 

Cooke, George Wingrove. China, being "The Times" 
special correspondence from China in the years 
1857- 58; reprinted by permission, with corrections 
and additions by the author; a new ed. London, 
G. Routledge, 1859. xxxii, 457p., 6pl. 19cm. 2 copies. 

[LY/ C5 

Davenport, Arthur. China from within; a study 
of opium fallacies and missionary mistakes. 
London, T. Fisher Unwin, 1904. viii, 312p. 20cm. 

[LY/ C72 

David, Armand. Journal de mon troisieme voyage 
d'exploration dans !'Empire chinois ; tome 1-2. 
Paris, Hachette, 1875. iv, 383p., 18pl. 348p.,l7pl. 
19cm. [L Y / C6-7 

Davis, Sir John Francis. The Chinese; a general 
description of the Empire of China and its in­
habitants; vol. 1- 2. London, Charles Knight, 1836. 
iv, 420p. iii ,480p. 20.5cm. [ LY/ C66-67 

- Chinese misce llanies; a collection of essays and 
notes. London, Murray, 1865. vii , 191p. 19.5cm. 

[ LY/ C8 

Du Halde, Jean Baptiste. The general history of 

China, containing a geographical, historical , chron­
ological, political and physical description of the 
Empire of China, Chinese-Tartary, Corea and 
Thibet; including an exact and particular account 
of their customs, manners, ceremonies, religion, 
arts and sciences, ... done from the French of P. 
Du Halde, (by R. Brookes); vol.1- 4. London, John 
Watts, 1736. [ xii ], 509p., 5pl. [xii ] , 438p., 9pl. [ xi ], 
496p., 3pl. [xii ], 464p., 2pl. 19.5cm. [CL Y / C9-12 

Fortune, Robert. A residence among the Chinese: 
inland, on the coast, and at sea; being a narrative 
of scenes and adventures during a third visit to 
China, from 1853 to 1856; including notices of 
many natural productions and works of art, the 
culture of silk, &c., with suggestions on the 
present war. London, Murray, 1857. xv, 440p., 5pl. 
23cm. [ LY / C98 

Garnier, Francis. De Paris au Tibet : notes de 
voyage. Paris, Hachette, 1882. xliii, 422p., 2pl. 
19cm. [ L Y / F42 

Genschow, A. Unter Chinesen und Tibetanern. 
Rostock i. M., C.]. E. Volckmann, 1905. vii , 385p., 
1pl., 3maps (in pocket) 24.5cm. [ L Y / C14 

Gordon-Cumming, C. F. Wanderings in China; 
cheaper ed . Edinburgh & London, W. Blackwood, 
1900. vii, 528p., 8pl. 20.5cm. [ L Y / C40 

Gorst, Harold E. China. London, Sands, 1899. xx, 
300p., 2pl. 23cm. (The Imperial interest library) 

[ LY/ Cll5 

Grantham, A. E. Pencil speakings from Peking. 
London , G. Alien & Unwin (1918) 295p., lpl. 22cm. 

:1<~: JiH~11t i;J! [ LY/ C49 

Hall, W. H. Narrative of the voyages and services 
of the Nemesis, from 1840 to 1843, and of the 
combined naval and military operations in China; 
comprising a complete account of the colony of 
Hong-Kong, and remarks on the character and 
habits of the Chinese; with personal observations, 
by W. D. Bernard; 2nd ed. London, Henry Col­
burn, 1844. xvi, 488p., 8pl. 23.5cm. [ L Y / Cl21 

Hosie, Sir Alexander. On the trail of the opium 
poppy; a narrative of travel in the chief opium­
producing provinces of China; vol. 1- 2. London, 
G. Philip, 1914. viii, 300p., 13pl. 308p., 9pl. 23.5cm. 

[LY/ C79-80 

Hue, Evariste Regis. L'Empire chinois, faisant 
suite a l'ouvrage intitule souvenirs d'un voyage 
dans la Tartarie et le Thibet; 4• ed., tome 1- 2. 
Paris, Gaume et J. Duprey, 1862. xxviii, 463p. , 1pl. 
479p. 18cm. [ LY/ Cl5-16 

t-:!IIIiHll' : ~RZ.~li&. ~~~~i!/ilii'f'illi 

- Souvenirs d'un voyage dans la Tartarie, le 
Thibet et la Chine pendant les annees 1844, 1845 
et 1864; tome 1- 2. Paris, Librairie d'Adrien le 
Clere, 1850. 426p., 1pl. 516p. 22cm. [ L Y / C68-69 

- Souvenirs d'un voyage dans la Tartarie, le 
Thibet et la Chine. Paris, Plon-Nourrit . 20cm. 

[ LY/ C76 
2. Dan s le Thibet; nouve lle ed . publiCe et prefacee par H. 
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d'Ard e nne de Tizac. (1926) xii i, 318p. , lpl. 

Travels in Tartary, Thibet, and China, during 
the years 1844- 5- 6 ; tr . from the French by W. 
Hazlitt; vol. 1- 2. London, Office of the National 
Illustrated Library [ 1852] 293p., 2pl. 304p., 1pl. 
20cm. (National illustrated library) 

[ LY/ C74-75 

Hiibner, Joseph Alexander, Graf von. Promenade 
autour du monde 1871; 4° ed., tome 1-2. Paris, 
Hachette, 1875. 478p. 501p. 18.5cm. [LY/ S75-76 

Lane-Poole, Stanley. The life of Sir Harry Parkes, 
sometime Her Majesty's minister to China and 
Japan. London & New York, Macmillan, 1894. 
22.5cm. [ LY/ C128-129 

Vol. 1 ( part 1) Consul in China ( 1842-1865) , by S tanlcy Lane­
Poo le . xxvi , 512p., 4pl . 

Vol. 2 (par t 2-3) Mini ste r plen ipotentiary to japan, Chin a. 
xxi, 477p., 2pl. 

Part 2. Japan ( 1865-1883). by F. V. Dick in s. 
Pa rt 3. China ( 1883-1885) . by S. Lane·Poole . 

Langll~s, Louis Mathieu. Relation des voyages 
faits par les Arabes et les Persans dans l'Inde et 
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New York, etc., Fleming H. Revell (c1899) 360p., 
16pl. 21cm. [ L Y / Cll6 

Thomson, J. Dix ans de voyages dans la Chine 
et l'Indo-Chine; ouvrage traduit de l'anglais avec 
l'a utorisation de l'auteur par A. Talandier et H. 
Vattemare. Paris, Hachette, 1877. iii, 492p. 24cm. 
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-, comp. Peking to Lhasa; the narrative of journeys 
in the Chinese Empire made by George Pereira, 
from notes and diaries supplied by Sir Cecil 
Pereira. London, Constable, 1925. x, 293p. , 35pl. 
22.5cm. [ L Y / Cll4 

Taiping Rebellion, 1850- 1864 
Brine, Lindesay. The Taeping Rebellion in China ; 

a narrative of its rise and progress, based upon 
original documents and information obtained in 
China. London , Murray, 1862. xv, 394p., 7pl. 21cm. 
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546p., 1pl. 19cm. [ L Y / D31 

- Massif sino-thibetain, provinces du Setchouen , 
du Yunnan et marches thibetaines; contribution 
a !'etude geologique de ce massif ... preface de M. 
Charles Rabot . Paris, Emile Larose, 1916. iii, 
251p., 16pl. 25.5cm. [ L Y / Dll 

At head of ti t le: Mi ss ion A. F. Lege ndre. 

Little, Archibald John. Across Yunnan: a journey 
of surprises, including an account of the remarka­
ble French railway line now comple ted to Yun­
nan-fu; edited by Mrs. Archibald Little. London, 
Sampson Low, Marston, 1910. 164p., 13pl. 19.5cm. 
~~ : illfr [ LY/ Dl7 

- Across Yunnan and Tonking; part 1- 2 [ in 1] 
Chungking [ n. pub.] 1904. 33p., 2pl. 24cm. 

Part 1. Bet ween t wo cap it als. [ L Y / D46 
Part 2. Yunn anfu to the coast . 
Cove r : Shanghai, prin ted at the "No rth·Chin a" He rald Off ice, 

1905. 

Mount Omi and beyond ; a record of travel on 
the Thibetan border. London, Heinemann, 1901. 
xv, 272p., 17pl. 23cm. [ L Y / D30 

Margary, Augustus Raymond. The journey of 
Augustus Raymond Margary, from Shanghae to 
Bhamo, and back to Manwyne; from his journals 
and letters, with a brief biographical preface; to 
which is added a concluding chapter, by Sir 
Rutherford Alcock. London, Macmillan, 1876. 
xxiv, 382p. , 2pl. 23cm. [ L Y / D57 

Michaelis, Hermann. Von Hankau nach Su 
Tschou ; Reisen im mittlern und westlichen China 
1879- 81. Gotha, Justus Perthes, 1888. 58p., 3pl. 
28cm. (Mittheilungen aus Justus Perthes' geo­
graphischer Anstalt , ... Erganzungsheft Nr. 91) 

[ LY/ V24 

Morrison, G. E. An Australian in China; being 
the narrative of a quiet journey across China to 
British Burma. London, Horace Cox, 1895. xii, 
299p., 29pl. 23cm. [ L Y / D58 

Nan-tchao Ye-che, ]$]1\l:l illf 3!::, histoire particuliere 
du Nan-tchao; traduction d'une histoire de !'ancien 
Yun-nan; accompagnee d'une carte et d'un Jexique 
geog raphique et historique, par Camille Sainson. 
Paris, Imprimerie nationale, 1904. iii , 294p., 1pl. 
28cm. (Publications de l'Ecole des Langues orien­
tales vivantes , se rie 5, tome 4) [ L Y / D38 

Notes on trade routes in western Yunnan ; (prepared 
by H. G. Fletcher), published by order of the 
Inspector General of Customs. Shanghai, Statis­
tical Department of the Inspector General of 
Customs, 1919. 22p. , 7pl. 28cm. (China ; the 
maritime customs, 2 : special series, no. 32) 

[LY/ D36 

Ollone, Ch. Alex. Marie Celeste d'. Les derniers 
bar bares: Chine, Tibet, Mongolie ; (3e ed.) Paris, 
Pierre Lafitte, 1911. vi , 372p., 2pl. 28.5cm. (Docu­
ments scientifiques de la mission d'Ollone) 

[ LY/ D59 



CHINA 

At head o f t itl e : Miss ion d'OIIone 1906-1909. 

In forbidden China; the d'Ollone mission, 1906-
1909, China, Tibet, Mongolia; tr. from the French 
of the 2nd ed. by Bernard Miall; (2nd impression) 
London & Leipsic, T. Fisher Unwin, 1912. 318p., 
33pl. 21cm. (The Modern travel series) [ L Y / D60 

Pichon, Louis. Un voyage au Yunnan; (2c ed.) 
Paris, E. Pion , Nourrit, 1893. vii, 286p., 1pl. 18.5cm. 
2 copies [ L Y / Dl2 

Pratt, A. E. To the snows of Tibet through China. 
London & New York, Longmans, Green, 1892. xviii, 
268p., 31pl. 24.5cm. [L Y / D61 

Rocher, Emile. La province chinoise du Yiin-nan; 
partie 1- 2. Paris, Leroux, 1879-80. xv, 287p.,1pl. 
291p., 2pl. 27.5cm. [LY/ D14-15 

*Nll: : ~filiM~illi¥i:!HLill *liilliMif'~sitJl!m!t 
Rockhill, William Woodville. The land of the 

Lamas; notes of a journey through China, Mon­
golia and Tibet. New York , Century Co., 1891. 
viii, 399p., 3pl. 23.5cm. [ L Y / D9 

Trois mois au Kouang-si; souvenirs d'un offici er en 
mission. Paris, Ch. Delagrave (1906) iv, 248p., 9pl. 
20cm. [L Y / D6 

Anonymous . 

Vigneron, Lucien. Deux ans au Se-tchouan <Chine 
centrale) Paris, Bray & Retaux, 1881. x, 299p., 
6pl. 19cm. [L Y / D62 

Williarns, Clement. Through Burmah to western 
China, being notes of a journey in 1863, to estab­
lish t he practicability of a trade-route between 
the Irawaddi and the Yang-tse-kiang. Edinburgh 
& London, W. Blackwood , 1868. xv, 213p., 8pl. 
20.5cm. [ LY/ K3 

Formosa 

Psalrnanaazaar, George. An historical and geo­
g raphical description of Formosa, an island sub­
ject to the emperor of Japan. London, Robert 
Holden, 1926. xlviii , 288p., 16pl. 25cm. (The Library 
of impostors, vol. 2) [L Y / D4 

Spiritual 

Johnston, Jas. China and Formosa; the story of 
the mission of the Presbyterian Church of Eng­
land; with many illustrations prepared for this 
work and four maps. London, Hazell, Watson, & 
Viney, 1897. xvi, 400p., 1pl. 20.5cm. [LY / C101 

Melchers, Bernd. Der Tempelbau.- Die Lochan 
von Ling-yan-sl ; ein Hauptwerk buddhistischer 
Plastik; (2. Aufl.) Hag en i. W., Folkwang-Verlag, 
1922. 47p., 37, 23, 19pl. 28.5cm. (Schriften-Reihe 
Kulturen der Erde; Material zur Kultur- und 
Kunstgeschichte a lle r VO!ker, Bd. 5) (China, Bd. 2) 

I. Aufl. 1921. [ L Y / C152 

Ollone, Ch. Alex. Marie Ce leste d'. Recherches 
sur les Musulmans chinois; etudes de A. Vissiere; 
notes de E. Blochet et de divers savants. Paris, 
Leroux, 1911. xii, 470p., 1pl. 28.5cm. (Documents 
scientifiques de la mission d'Ollone, 1) [LY/ C86 

At head of titl e : Mission d'OIIone 1906- 1909. 

Parker, Edward Harper. China and religion; pop­
ular ed . London, Murray, 1910. xxvii, 317p.,12pl. 
22.5cm. [ L Y / CllO 

Shunju Sashi-den. ;(;f:f:kicf!JJ., Tch'ouen Ts'iou et 
Tso Tchouan, [ par Sa-Kyumei ] ; texte chinois 
avec traduction franc;aise par Fr. S. Couvreur; 
tome 1-3. Ho Kien Fou, Imprimerie de la Mis­
s ion catholique, 1914. 67lp. 585p. 828p. 24.5cm. 

[ LY/ C30-32 

Political and Diplomatic 
Bland, ]. 0 . P. Recent events and present policies 

in China ; joint author with E. Backhouse. Lon­
don, Heinemann, 1912. xi, 482p., 50pl. 26cm. 

[LY/ C124 
'll':::C"f:: ill!llllill! 

Colquhoun, Archibald R. China in transformation; 
revised and enlarged. London, Harper, 1912. viii, 
299p., 1pl. 19.5cm. [ L Y / C4 

Etherton, P. T . China, the facts . London, Ernest 
Benn, 1927. 259p., 17pl. 23cm. [L Y / C13 

Hart, Sir Robert. "These from the land of Sinim;" 
essays on the Chinese question, with appendices. 
London, Chapman & Hall, 1901. 254p. 22.5cm. 

[LY/ C99 

Krausse, Alexis. China in decay ; the story of a 
disappearing empire; 3rd ed. London, Chapman 
& Hall , 1900. xiv, 418p. , 18pl. 21cm. [ LY / C102 

Bibliography: p. 397- 406. 
;&Nil; : $~li.i'il'l 

Ku, Hung-ming. fi!n:::i\. Papers from a Viceroy 's 
Yamen ; a Chinese plea for the cause of good 
government and true civilization in China. [ Pekin] 
North China Standard, 1923. xiii, 162p. 23cm. 

[ LY/ C162 
*m ' ~i'llst~ ~:r:w 

Maspero, Georges. La Chine; nouvelle ed. mise a 
jour; preface d'Andre Duboscq; tome 1-2. Paris, 
Delagrave, 1925. xx, 310p. 259p. 19cm. (Biblio­
theque d'histoire et de politique) [ LY / C64-65 

Morant, Georges Soulie de . Exterritorialite et 
interets etrangers en Chine ; preface par Stephen 
Pichon. Paris, Paul Geuthner, 1925. xiv, 508p. 
26.5cm. [ LY/ C122 

Bibliograph ic: p. 498-499. 

Morse, Hosea Ballou. The international relations 
of the Chinese Empire ; the period of conflict, 
1834-1860. Shanghai, etc., Kelly & Walsh, 1910. 
xxxix, 727p., 18pl. 23.5cm. [ L Y / Cl33 

Reid, Gilbert . China, captive or free? a study of 
China's entanglements. London, G. Alien & Unwin 
(1922) vii, 332p. 2lcm. [ L Y / C70 

Rockhill, William Woodville , ed. Treaties and 
conventions with or concerning China and Korea, 
1894-1904; together with various state papers and 
documents affecting foreign interests. Washing­
ton, Government Printing Office, 1904. 554p. 26.5cm. 

[ LY/ C50 

11 



12 CHINA 

Tomimasu, Shutaro. The open-door policy and the 
territorial integrity of China, with verses in 
Japanese, by S. Tomimas. New York, A. G. Seiler, 
1919. xi, 161, 32p. , 1pl. 23.5cm. [L Y / C132 

Willoughby, Westel W. Foreign rights and inter­
ests in China. Baltimore, Johns Hopkins Press, 
1920. XX, 594p. 24cm. [ L Y / Cl 50 

Economic 

Cahen, Gaston. Le livre de comptes de la caravane 
russe a Pekin en 1727- 1728; texte , traduction, 
commentaire. Paris, Alcan, 1911. xii, 143p. 24.5cm. 

Bibliographic: p . 1-7. [ L Y / C143 

Charignon, A. ]. H. Les chemins de fer chinois; 
un programme pour leur developpement. Paris, 
H. Dunod et E. Pinat, 1914. viii, 222p., 28pl. 25cm. 

[ LY/ C3 

Collins, William F. Mineral enterprise in China. 
London, Heinemann (1918) xii, 308p., 5p l. 22cm. 

[ LY/ C51 

Gibson, Rowland R. Forces mining and undermin-
ing China ; 2nd ed. London, Andrew Melrose 
(1914) xii , 302p. 22cm. [ L Y / C37 

KaHTOpOBH'I, A. J.1HocrpaHHbtli KanHTaJI H lKeJie3-
Hhie .D.OporH KMral!; no.11. pe.D.aKI.\Hei'l H c npe.D.H­
CJIOBHeM K. Pa.D.eKa. MocKBa & JleHHHrpa.D., 
J.1a.D.aTeJihcrao .,nJiaHoaoe XoaHi1c-rao", 1926. vii, 
220p., 2pl. 23cm. (Bonpocbi MHposoro X03l! i1craa) 

[ LY/ C161 

Kent, Percy Horace. Railway enterprise in China; 
an account of its origin and development. Lon­
don, Edward Arnold, 1907. xi, 304p., 5pl. 23cm. 

[ LY/ C54 

Laboulaye, Edouard de. Les Chemins de fer de 
Chine; preface de Robert de Caix. Paris, Emile 
La rose, 1911. 340p., 1pl. 23.5cm. [ L Y / C92 

Lee, Frederic E. Currency, banking, and finance in 
China. Washington, Government Printing Office, 
1926. x, 220p. 23.5cm. (U. S. Department of Com­
merce. Bureau of Foreign and Domestic Commerce: 
Trade promotion series, no. 27) [ L Y / C20 

Lyon. Charnbre de Commerce. La mission lyonnaise 
d'exploration commercia l en Chine 1895- 1897. 
Lyon, A. Rey, 1898. xxxvi , 386p., 3pl., 473p., Bp!. 
30.5cm. [ LY/ C17 

Morse, Hosea Ballou. Th e trade and administra­
tion of China ; 3rd revised ed . Shanghai, etc., 
Kell y & Walsh, 1921. xv, 505p. , 15pl. 22.5cm. 

1st cd. 1908. [ L Y / C151 
i2!kl£: r.p~mell!!''ilt 

Smith, Wilfred. A geograph ical stud y of coal and 
iron in China ; with an introduction by Percy M. 
Roxby. Liverpool, Univ. Press of Liverpool; 
London, Hodder & Stoughton, 1926. 83p., 2maps 
(in pocket) 22cm. [ LY/ C91 

Bibliography: p. 78-80. 

Wright, Stanley F . The collection and disposal 
of the maritime and native customs revenue since 
the Revolution of 1911, with an account of the 

loan services administered by the Inspector 
General of Customs ; 2nd ed., revised and en­
larged; published by order of the Inspector Gen­
eral of Customs. Shanghai, Statistical Department 
of the Inspectorate General of Customs, 1927. 
276p. 28cm. (China; the maritime customs, 2: 
special series, no. 41) [L Y / C158 

Literature, Language and A rts 
British Museum. A guide to the pottery and 

porcelain of the Far East, in the Department of 
Ceramics and Ethnography. [ London, British 
Museum] 1924. xvi, 168p., 14pl. 22cm. [ LY/ C29 

Forke, Alfred. Der Ursprung der 
Grunrl ihrer alten Bilderschrift. 
Friederichsen, 1925. 31p. 28cm. 

;l<ki£: ~~~~A:;IH!J Q("t"i<~* 

Chinesen auf 
Hamburg, L. 

[ LY/ Cl26 

Mandju (Su Hsiian-ying) The lone swan; tr. into 
English by George Kin Leung. Shanghai, Com­
mercial Press, 1924. xii, 147p., 1pl. 19cm. [L Y / C59 

Ollone, Ch. Alex. Marie Celeste d'. Ecritures des 
peuples non chinois de la Chine; quatre diction­
naires Lolo et Miao Tseu, dresses par le com­
mandant d'Ollone; avec le concours de monsei­
gneur de Guebriant. Paris, Leroux, 1912. 301p., 
1pl. 28cm. (Documents scientifiques de la mission 
d'Ollone, 7) [ L Y / C120 

At head of titl e : Mi ss ion d'Ollone 1906- 1909. 

- Langues des peuples non chinois de la Chine, 
par le commandant d'Ollone, le capitaine de Fleu­
relle, le capitaine Lepage, le lieutenant de Boyve. 
Paris, Leroux, 1912. 244p., 1pl. 28cm. (Documents 
scientifiques de la Mission d'Ollone, 6) [ L Y / Cll9 

At head of title: Mission d'Oilone 1906-1909. 

Saiyuki. Si-yu-ki; Buddhist records of the Western 
world; tr. from the Chinese of Hiuen Tsiang <A.D. 
629) by Samuel Beal; popular ed.; vol. 1- 2 [ in 
1] London, Kegan Paul, Trench, Triibner [ 1884] 
cviii, 242, vii, 369p. 23.5cm. (Triibner's oriental 
series) [ L Y / C60 

Shikyo. ~t-*&1 . The Shi King: the old " poetry clas­
sic" of the Chinese; a close metrica l translation, 
with annotations, by William Jennings. London, 
etc., G. Routledge, 1891. 383p. 19cm. (Sir John 
Lubbock's hundred books, 11) [L Y /C7:~ 

Others 
Caldwell, Harry R. Blue tiger; introduction by 

Roy Chapman Andrews. London, Duckworth 
(1925) xiv, 242p., 16pl. 22.5cm. [L Y / C125 

Handel-Mazzetti, Heinr ich. Naturbilder aus Slid­
west-China; Erlebnisse und Eindriicke eines oster­
re ichischen Forschers wahrend des Weltkrieges. 
Wien & Leipzig, Osterreichischer Bundesverlag, 
1927. xiv, 380p. , 45pl., 1 map (in pocket) 25.5cm. 

[ LY/ DB 

- Neue Aufnahmen in Nw-Yiinnan und S-Setschuan 
<Erlauterungen zur Karte) Wien, Alfred Holder, 
1919. 12p., 1pl. 31.5cm. [ L Y / D37 

Ergebnisse der Expedi tion Dr. Handei·M azett i' s nach China 



MANCHURIA 

1914- 1918, unternom men auf Kos ten de r Akademie de r 
Wi ssenschaften in Wien. 

Aus de n De nkschriften der Akadcmie de r Wi sse nschaften in 
Wien, mathematisch·naturwissens chaftliche Klasse, Bd. 97. 

Research in China , in three volum es and at las. 
Washington, Carnegie Institution of Washington. 
30.5cm. (Carnegie Institution of Washington: 
publication no. 54) [ LY/ C165-167 

Vol. 1 [ in 2 pa rts] 
Part 1. Desc ripti ve topograph y a nd geo logy, by Bail ey 

Willi s, El io t Bl ack we lder, an d R. H. Sa rgen t. 1907. 
xiv , 353, x\•ip., Slp l. 

Part 2. Pet rography and zoology, by Eliot Blackwelder.­
Sy ll aba ry of Ch inese sounds, by Friedrich Hinh. 
1907. i v, 357-528, xvii-xx ivp., 12p l. 

Vol. 3. The Cambrian faun as of China, by Charl es D. Walcott.­
A repo r t on Ordo v ician foss il s collected in eas ter n 
As ia in 1Y03- 04, by Stu a r t Well e r. - A report o n Upper 
Paleozoic fo ss il s co ll ec t ed in China in 1~03-04 by 
Geo r ge H. Girt y. 1913. vi, 375p., 29pl. 

Richthofen, Ferdinand, Frhr. von, Hrsg. Beitrage 
zur Palaontologie von China; Abhand lungen von 
Wilhelm Dames et al., besondere Ausg. von F. v. 
Richthofen's China; Bd. 4. Berlin, Dietrich Reimer , 
1883. xvi , 288p., 54pl. 29.5cm. [ L Y / C48 

Sowerby, Arthur de Carle. Fur and feather in 
North China. Tientsin, Tientsin Press, 1914. x, 
190p., 29pl. 24.5cm. [ L Y / C44 

Szechenyi, Bela, count. Die wissenschaftl ichen 
Ergebnisse der Reise des Grafen Bela Szechenyi 
in Ostasien 1877- 1880. Wien, Commission der 
Verlagsbuchhandlung von Ed. Holzel. 29cm. 

[ LY/ C93-95 
Bd. I. Die Beobacht unge n wahrend der Re ise, nach dem im 

Jahre 1890 erschienenen ungar ischen Origina le . 1893. 
ccliii, 851p. , 9p l. 

Bd. 2 Die Bea rbeitung des gesammelten Materia ls, nach dem 
im Jahre 1896 erschicnenen un gar ischen Origina le . 1898. 
xiii , 781p. , 23p l. 

Bd. 3. Die Bearbeitung des gesammelte n Ma terials , nach dem 
im Jahre 1897 er~chienenen ungarischen Original. 1899. 
v ii, 521., 27pl. 

Wilson, Ernest Henry . A naturalist in western 
China, with vascu lum, camera, and gun; being 
some account of eleven years' travel, exploration , 
and observation in the more remote parts of the 
flowery kingdom; with an in troduction by Charles 
Sprague Sargent; vo l. 1- 2. London, Methuen 
(1913) xxxvii, 251p., 57 pi. xi, 229p. , 45pl. 23cm. 

[ LY/ C45-46 

MANCHURIA 

.IJ.aBH.D:OB'h, .ll. A. KoJIOHH3aUifl MaHb'l)l<ypiH H 
C.-B. MoHroJiiH ( o6JiaCTH Tao-HaHb-<I>Y>; C'b npH· 
JIO)!(eHieM'b CBO.llHOH KapTbi 4>KepHMCKaro cei1Ma, 
CHl!TOH Cb KHTaHCKaro OpHrHHaJia, KapTbi KOJIO· 
HHaauioHHbiX'h paf'IOHOB"h X9i1-JiyH-U3HH'cKoi1 
nposHHUiH H KapTbl oKpyra MH-liiaHb-<j>y. BJia· 
.D:HBOCTOK'b, l13,llaHie H ne<raTb 80CTO'IHaro HHCTH· 
TyTa, 1911. viii, 185p., 3pl. 23.5cm. [ L Y / D52 

t:J!ffi!JJ; : ill'i!H&JlUti\'!i!i i!im!l'f f.!;fi1:ii.&lfi 

Delgeur, L. La Mandchourie. Anvers. Imprimerie 
Veuve de Backer, 1888. 29p. , lpl. 25cm. [ LY/ D44 

Extrait des Bulleiins de la Societe roya le de Geographic 
d'An\•ers , 

Hosie, Alexander. Manchuria : its people, resources 
and recent history; 2nd ed. London, Methuen, 
1904. xi, 293p., 17pl. 23cm. [ L Y / D21 

Jarnes, H. E. M. The Long White Mountain; or, 
A journey in Manchuria; with some account of 
the history, people, administration and religion 
of that country. London & New York, Longmans, 
Green, 1888. xxii i, 502p., llpl. 23cm. [ L Y / D25 

3&!4£ : ~EII.li 1-'-"~W: ilt:l!))) E"U mill!il 

Krasnov, P . N. In der mandschurischen Einode, 
von P. N. Krasnow; ins Deutsche iibertragen von 
Rudolf Freiherr von Campenhausen. Jena, Waiter 
Biedermann [ 1926] 162p. 20cm. [ L Y / D29 

Li, Chi. Manchuria in history: a summary. Peiping, 
Peking Union Bookstore, 1932. 43p., 5pl. 22cm. 

[ LY/ D5 
~;J<!JJ; : JU~tltr.l*X~li~ JilH'Jfl''il' iWJ!Ii!l'lil! flil~f1'"8i· i$ii!l 

[ Manchurian question ] 19- 22cm. [ LY/ D35 
Revi s ion of unequal trea ti es : China appea ls to the Leag ue of 

Nat ions; official text o f the speeches o f Mr. Chao-hs in Chu 
and press comments thc reon. Lo ndon. Permanent Office o f 
the Chinese, Delegation to the Leag ue of Nat ions, 1925. 48p. , 
l p l. 22cm. 

An address on Manchuria: it s past and present, and reply to 
Prof. Shu hsi-hsu's crit icisms and obse rvations, by Yosuke 
Matsuoka: Third Biennial Conference, Ins titute o{ Pacific 
Re la t io ns, Kyoto, 1929. [Tokyo] In st i tute of Pacific Re la­
tions, 1929. 30p. 22cm. 

A n address on Manchuri a: its pas t an d presen t, and rep ly to 
Professor Shuhs i 1-I s u, g iven by Yos uke Mat s uoka, at the 
Thi rd Bienna l Co nference of the Ins titute of Pacific Re lations 
at Kyoto, 1929. [ Tokyo] In stitu te of Pacific Re lations, 
1929. 32p. 22cm. 

Prese nting japan's s ide of the case . Shanghai, Japanese Asso­
c iat ion in China, 1931. 77p. 21cm. 

Lytton repo rt and Jap anese reactio n. Tokyo, He rald Press, 
1932. 18p. 19cm. (The Herald of Asia li b rary o f contempo-
rary hi s tor y, no. 10) 

Manchoukuo and the Manchurian q uest ion, by Vi scount K. 
Ishii. Tokyo, League of Na tions Association of j apan, 1932. 
18p. 21.5cm. 

F reedom; Manchuria's p lea fo r independence. Mukden, "Manchu 
Hs ieh·ho Hui" ( Manch uri a Concordia Associa tion) [1932] 
32p., lpl. 22cm. 

Minarni Manshu Tetsudo Kabushiki-kaisha. 
Third Report on progress in Manchuria, 1907- 32; 
the twenty-fifth anniversary number containing a 
survey of the Manchurian incident and League 
Council's proceedings. Dairen, South Manchuria 
Rai lway, 1932. vii, 235p., 20pl. 28.5cm. [ L Y / D42 

Plath, Jo. Heinr. Die Volker der Mandschurey; 
Bd. 1-2. Gottingen, Dietrich, 1830-31. xvi, 498p. 
499- 1036p. 21cm. [ LY/ D2- 3 

PoMaHOB, 6. A. PoccHH s MaH'b<r)!(ypHH ( 1892-
1906>; O'IepKH TIO HCTOpHH BHeiUHeH ITOJIHTHKH 
CaMo.n:ep)!(aBHll B 9TIOXY HMnepHaJIH3Ma. JleHHH­
rpa,n:, JleHHHrpa,n:CKHI{ BOCTO'!HbiH HHCTHTYT 
HMeHH A. C. EHyKH.n:3e, 1928. x, 605p. , 1pl. 24cm. 
CU11l{ CCCP, JleHHHrpa.n:cKHii BOCTO'!Hbiii HHCTH· 
TYT 11MeHH A. C. EuyKH,n:ae, 26) [ L Y / Dl:3 

Ross, John. Mission methods 
burgh & London , Oliphant, 
1903. 25 lp., 9pl. 20cm. 

Sowerby, Arthur de Carle . 

in Manch uria. Edin· 
Anderson & Ferrier, 

[ LY/ D24 

Manchuria; vol. 1- 3 [ in 2] 
The natura list in 
Tientsin, Tientsin 

13 



14 MONGOLIA 

Press. 26.5cm. [ LY/ D32- 33 
Vo l. l. Trave l and ex pl o ratio n. 1922. x i v, 347p. , 33pl. 

Bibliog raphy : p. 337- 339. 
Vol. 2- 3. The mammal s and bird s o f Man churia. J923. xxv ii , 

J9Jp., 9pl., XX, 358p., 9pl. 
Bibli og raphy : vo l. 2, p. 177- 182 ; vo l. 3, p. 339- 342. 

Tret'iakov, N. A. My experiences at Nan Shan 
and Port Arthur, with the fifth east Siberian 
rifles, by N. A. Tretyakov ; tr. by A. C. Alford; 
edited by F. Nolan Baker. London, Hugh Rees, 
1911. xvi. 312p., 40pl. 22.5cm [ L Y / D22 

Williamson, Alexander. Journeys in North China, 
Manchuria, and eastern Mongolia; with some 
account of Corea; vol. 1- 2. London, Smith, Elder, 
1870. xx, 444p., 6pl. viii, 442p. , 3pl. 19.5cm 

[ L Y / Cl04-105 

5. MONGOLIA 

General 
Andrews, Roy Chapman. Across Mongolian plains; 

a naturalist's account of China's "Great North­
west ." New York & London , D. Appleton , 1921. 
xxiv, 276p., 16pl. 22cm. [ LY / El 

Bastian, Adolf. Reisen in China von Peking zur 
mongolischen Grenze und Rueckkehr nach Europa. 
Jena, Hermann Costenoble, 1R71. cxv, 664p. 22.5cm. 
(Die Voelker des oestlichen Asien; Studien und 
Reisen, Bd. 6) [ L Y / Cl 

Bernier, Franyois. Travels in the Mogul Empire, 
A.D. 1656- 1668; a revised and improved ed. based 
upon Irving Brock's translation, by Archibald 
Constable. London, Archibald Constable, 1891. li , 
497p., 4pl. 20cm. [ L Y / E22 

Bouvat, Lucien. L'Empire mongol; ( 2m• phase) 
Paris, E. de Boccard, 1927. 364p. 22.5cm. (Histoire 
d u monde, tome 8) [ L Y / E49 

Bretschneider, Emil Vasilievicb . Itineraires en 
Mongolie; traduit du russe par Paul Boyer. Paris, 
Imprimerie nationale, 1893. 51 p. 22.5cm. [ L Y / E41 

Extrait du Jou rn al as iat ique. 

Bulstrode, Beatrix. A tour in Mongolia ; with an 
introduction bearing on the political aspect of 
that country by David Fraser. London , Methuen 
(1920) xix, 237p. , 28pl. 23cm. [ LY/ E31 

Campbell, C. W. Report on a journey in Mongolia: 
presented to both Houses of Parliament by com­
mand of His Majesty, January 1904. London , H. 
M. Stationery Office, 1904. 43p., lpl. 33.5cm. (China, 
1904, no. 1) [ L Y / E43 

Carruthers, Douglas. Unknown Mongolia; a record 
of travel and exploration in North-West Mongolia 
and Dzungaria; with three chapters on sport by 
]. H. Miller, and a foreword by Earl Curzon of 
Kedleston; 2nd ed., vol. 1- 2. London , Hutchinson, 
1914. xviii, 318p., 64pl. x, 319- 659p., 63pl. 24cm. 

Bibliog raphy: vo l. 2, p. 635-639. [ L Y / E27-28 

Catrou, FranGois. Histoire genera le de !'Empire 
du Mogol, depuis sa fondation sur les memoires 
portugais de M. Manouchi, Venitien . La Haye, 

Guillaume de Voys, 1708. [ xxii ] , 380p. 15.5cm. 
[ CLY/ E53 

Chavannes de la Giraudiere, H. de. Conquetes 
en Asie par les Mogols et les Tartares sous 
Gengiskan et Tamer I an; nouveiie ed. Tours, Ad 
Mame, 1856. 236p., lpl. 21.5cm. (Bibliotheque des 
ecoles chretiennes) [ L Y / E50 

Consten, Hermann. WeidepJi:itze der Mongolen im 
Reiche der Chalcba ; Bd. 1- 2. Berlin, Dietrich 
Reimer, 1919- 20. xii, 303p. , 64pl. , 1 map (in pocket) 
viii , 314p., 65pl. , 1 map (in pocket) 25cm. 

[ LY/ EZ- 3 

Cotta, Bernhard von. Der Altai; sein geologischer 
Bau und seine Erzlagerstatten. Leipzig, ]. ]. 
Weber, 1871. xv, 325p. , l5pl. 24.5cm. [ LY/ E4 

Demidov, E. After wild sheep in the Altai and 
Mongolia. London, Row land Ward, 1900. xii, 324p., 
lpl. 23.5cm. [ L Y / E5 

Franke, 0. Beschreibung des Jehol-Gebietes in 
der Provinz Chihli; Detail-Studien in chinesischer 
Landes- und Volkskunde . Leipzig, Dieterich, 
1902. xv, 103p. , 15pl. 25cm. [ L Y / E23 

Futterer, K. Geographische Skizze der Wiiste 
Gobi zwischen Hami und Su-tschou. Gotha, Justus 
Perthes, 1902. 35p., 1pl. 28cm. (Dr. A. Petermanns 
Mitteilungen aus Justus Perthes' Geographischer 
Anstalt, Erganzungsheft Nr. 139) [ LY / E42 

Gilmour, James. 
Religious Tract 
19.5cm. 

Among the Mongols. London, 
Society [1883] xv, 382p. , 2pl. 

[ LY/ E6 

rpyM-fplliHMali:JJo, r. E., cocm. 3arra,llH3ll MoHro­
JIIolll H YpHHxalicKii1 Kpali. C.-0eTep6ypr (Hes­
cKall TI-morpa<j>Hll) 28cm. [ L Y / E48 

ToM 1. OnucaHHe npHpOJlbl 3THXD cTpSHb. 1914. xii , 569p. 

Hedin, Sven. V on Peking nach Moskau; 4. Aufi. 
Leipzig, F. A. Brockhaus, 1925. 32lp., 24pl. 23.5cm. 

[ LY/ E7 

Hedley, John. Tramps in da rk Mongolia; (2nd im­
pression) London, T . Fisher Unwin , 1910: 1912) 
xi , 37lp., 33pl. 20cm. (The Modern travel series) 

[ LY/ E8 

laKHH<j>, HHKHTa 5IKoBJJeBH'l EH'lypHH. 3arrHCKH o 
MoHroJJiH; C'b rrpHJJO)KeHieM'b KapTbi MoHroJJiH 
H pa3HbiX'b KOCTJOMOB'b MOH3XOM'b iaKHH90M'b; 
TOM'b 1- 2 : 'laCTb 1/ 2-3/ 4 [ in 1] CaHKTrreTep-
6ypr'h, THrrorpa<j>ili KapJJa Kpai1H, 1828. xii , 230, 
vi, 337p., 6pl. 21.5cm. [ L Y / E52 

- Denkwiirdigkeiten iiber die Mongolei , von dem 
Monch Hyakinth; a us dem Russischen iibers. von 
Karl Friedrich von der Borg. Berlin, G. Reimer , 
1832. xiv, 426p., 6pl. 2lcm. [ LY / E38 

loaHH'b, ,!le DJJaHo KaprrHHH. l1cTopill MoHraJJOB'b. 
C.-0eTep6ypr'b, l13.llaHie A. C. CysopHHa, 1911. 
xvi, 224p., 1pl. 29cm. [ L Y / E32 

Bound in : Py6pyt<D, Bn.nbreJibM'b ne. nyTeWeCTDie BD 
BOCT04HbUI CTpaHIX; BBe.ll.eH ie, nepeBO.D.b H npliM'btJaHiR 

A. I. MaJJeHua. 

Jobst, Fritz. In und ausser Dienst in der Mongolei. 



MONGOLIA 15 

Jena, Hermann Costenoble, 1910. 
22cm. 

xii, 188p., 3pl. 
[ LY/ Ell 

Korostovets, !van Iakovlevich. Von Cinggis Khan 
zur Sowjetrepublik; eine kurze Geschichte der 
Mongolei unter besonderer Beriicksichtigung der 
neuesten Zeit , von Iwan Jakowlewitsch Korosto­
vetz; unter Mitwirkung von Erich Hauer; einer 
Ubersichtskarte der Mongolei und einem Geleit­
wort von Otto Franke. Berlin & Leipzig, de 
Gruyter , 1926. x, 351p., 24pl. 27cm. [ L Y / E35 

K03JIOB, n . !{_ MoHrOJIHl1 H aM.ll.O H MepTBb!H 
ropo.n: Xapa-xoTo; 3Kcrre.nHI.\Hl1 pyccKoro r eorpa­
<j>wrecKoro o6ll.leCTBa B HaropHoi-i A3HH. MocKsa 
& n eTporpa.n, focy.napCTB e HHOe YI3.D.aTeJibCTBO, 
1923. 678p., 44pl. 26.5cm. [ L Y / E39 

- Mongolei , Amdo und die Tote Stadt Chara­
Choto; die Expedition der Ru ssischen Geographi­
schen Gesellschaft 1907- 1909, [ von J P . K Kozlow; 
autorisierte Ubersetzung aus dem Russischen von 
L. Breitfuss und Paul Gerhard Zeidler; mit einem 
Geleitwort von Sven v. Hedin; hrsg. von Wilhelm 
Filchner. Berlin, Neufeld & Henius , 1925. xi ii , 
305p. , 2pl. 25cm. [ L Y / E29 

Bac k t itle: Zu r Tote n Stadt. 

Lacoste, Bouillane de. Au pays sacre des anciens 
Turcs et des Mongols. Paris , Emile-Paul , 1911. 
232p., 55 pi. 28.5cm. [ L Y / E12 

Lange, Lorenz. Tagebuch zwoer Reisen, welche in 
den Jahren 1727, 1728 und 1736 von Kjachta und 
Zuruchaitu durch die Mongoley nach Peking 
gethan word en; nebst einer geographisch-histori ­
schen Beschreibung der Stadt Peking mit Kup­
fern; a us ungedruckten Que lien mitgetheilt vom 
Herrn Prof. Pallas. Leipzig, Johann Zacharias 
Logan, 1781. 152p., lpl. 20.5cm. [ CL Y / E40 

Lesdain, Jacques de , comte. En Mongolie <15 
juin-22 septembre 1902> Paris, Augustin 
Challamel , 1903. 201 p., 16pl. 19cm. [ L Y / E44 

- From Pekin to Sikkim, throug h the Ordos, th e 
Gobi Desert , and Tibe t . London , Murray, 1908. 
xii, 301p. , 33pl. 23cm. [ L Y / E42 

Michie, Alexander. The Siberian overland route 
from Peking to Petersburg, through the deserts 
and steppes of Mongolia, T artary, &c. London , 
Murray, 1864. xiii , 402p., 13pl. 23cm. [ L Y / 19 

Ossendowsld, Ferdinand. Beats, men and gods; 
30th impress ion. London, Edward Arnold (cl922): 
1926. ix, 325p. 19.5cm. [ L Y / E13 

- Betes, hommes et dieux <beasts, men and gods) ; 
introduction par Lewis Stanton Palen; traduit de 
l'anglais par Robert Renard. Paris, Plon-Nourrit 
(c1924) 275p. , lpl. 20.5cm. [ L Y / E51 

Perry-Ayscough, H. G. C., and Otter-Barry, R. 
B. With the Russians in Mongolia; with a pref­
ace by Sir Claude Macdonald. London, John Lane, 
the Bodley Head; etc., 1914. xxii , 344p., 51 pi. 22.5cm. 

[ LY/ E21 

Piasetskii, P. Russian t rave lle r s in Mongol ia and 
China, by P. Piassetsky; tr. by J. Gordon-Cum-

ming; vol. 1- 2. London , Chapman & Hall , 1884. 
v i, 321p. vi, 315p. 20cm. [ LY/ E24-25 

lloTaHHH, r. H. TaHryTC!W-TH6eTCKal1, OKpaHHa 
KHTal1 H 1.\eHTpaJibHaH MoHrOJiil1 : rryTeruecTsie 
1884-1886 ; H3.D.aHie l1MrrepaTopcKaro pyccKaro 
r eorpaqml.JeCKaro o6ll.leCTBa; TOM'b 1- 2 [ in 1] 
C.-neTep6ypn, THrrorpa<j>iH A. C. CysopHHa, 
1893. xviii, 567, xviii , xii , 437, xixp., 16pl. 29.5cm. 

[ LY/ E30 

Poussielgie, Achill e. Voyage en Chine et en 
Mongolie, de M. de Bourboulon et de Madame de 
Bourboulon 1860- 1861. Paris, L. Hachette, 1866. 
xii, 446p., 9pl. 18.5cm. [ L Y / C130 

llo3)lHt.eB'b, A. MoHrOJiil1 H MoHrOJibi: pe3yJib­
TaTbl Il0i'>3.D.KH B'b MOHfOJii!O, HCilOJIHeHHOH B'b 
1892- 1893 rr. A. no3.D.Hi>eBb!M'b; H3.D.aHie l1Mrre­
paTOpcKaro pyccKaro reorpa<j>Hl.JecKaro o6ll.le­
CTBa. C. n eTep6ypr'b, THrrorpa<j>il1 l1MrrepaTOp­
CKOH AKa.ne Mil1 HayK'b. 28cm. [ L Y / E58-59 

T oMb 1. .l{Hearnucb H MapwpyTb 1892 ro.n a. 1896 . xxx , 
697p .• lpl. 

TOMb 2. D, I-I eBHHf<'b H MaptupyTb 1893 ro.na. 1898. xx i x, 

517p. 

Price, Julius M. From the Arctic Ocean to the 
Yellow Sea; the narrative of a journey, in 1890 
and 1891, across Siberia, Mongolia, the Gobi Des­
ert, and North China; new and cheaper ed. 
London, Sampson Low, Marston, 1893. xxiv, 384p., 
59 pi. 21cm. [ L Y / !25 

npmeBaJibCKHfi. H. MoHrOJIHl1 H CTpaHa TaHry­
TOB'b; TpexJit.nree rryTernecTBie B'b BocTOl.JHoi-i 
HaropHo~r A3iH; TOM 1. CaHKTrreTep6ypr, B. C. 
6aJiarues, 1875. ix , 381p. 25cm. [ L Y / E47 

- Mongolie et pa ys des Tangoutes, [ par] N. 
Prjevalsk i ; ouvrage traduit du russe avec l'auto­
risation de l'a uteur , par G. du La urens; precede 
d'une preface de E. Delmar-Morgan et d'une in­
troduction du Yule; traduites de l'anglais avec 
l'autorisation des auteurs, par J. Berlin de Launay. 
Paris, Hachette, 1880. 1 vi, 344p., 5pl. 24cm. 

[ LY/ E34 

- Reisen in der Mongolei, im Geb iet der Tanguten 
und den Wiisten Nordtibets in den Jahren 1870 
bis 1873, von N. von Prschewalski; autorisirte 
Ausg. fiir Deutschland; a us dem Russischen und 
mit Anmerkungen versehen von Albin Kohn; 2. 
Aufl . Jena, Hermann Costenoble , 1881. xiv, 538p., 
llpl. 23cm. (Bibliothek geogra phischer Reisen 
und Entdeckungen alterer uncl neuerer Zeit, 
Bd. 12) [ L Y / E33 

Bound in: Reise n in Tib et und am obe r en L au f des ge l ben 

Flusses in de n jahrc n 1879 bi s 1880: a u s de m Rus s ische n 
fr e i in das Deutsche Ube rtrage n und mit Anme rkun ge n ver· 
sehe n von Stein-Nordhe im. 1884. x iv, 281p., 17p l. 

Rockhill, Wi lliam Woodville. Diary of a journey 
through Mongolia and Tibet in 1891 and 1892. 
Washington, Smithsonian Institution, 1894. xx, 
413p. , 29pl. 24.5cm. [ L Y / E37 

CeBepHaH MoHroJIHl1. JleHHHrpa.n, l13.naTeJibCTBo 
AKa.neMHH HayK CCCP. 26- 28.5cm. [ LY/ E55-57 

1. n pell,eapnTeJib Hbl e OTtleTbl r eOJIOrHlJeCKOH, reOXHMM · 

t!eCI(Oi'l H n OttBeHHO-reorpa<fHI I.J eCI(OI"I 3KCne,ll.HU,HA 0 



16 TIBET 

pal5oTax, npoH3BeJletu-tbiX o 1925 roJJ.y . 1926. 164p., 
14pl. 28.5cm. 

2. Dpe.QBapHTeJibHble OT'·teTbJ JJHHfBHCTiftteCKOti H apxe­
OJIOrlfl·JeCKOH 3KCOfJlHUHii 0 pa60TaX, npOH3Be.ll.e H · 
Hwx a 1925 ro.11y. 1927. 88p.,l1pl. 27cm. 

3. Ko3JIOB, n. I<. KpaTIOifi oneT 0 MourOJIO-TH6eT· 
CKOI~i 3KCneJHIUHH rocy.a.apCTBeHHOfO pyCCKOfO 

reorpa<fnP-IeCt<oro o6w.ecToa 1923-1926 rr . 1928. 47p., 
llpl. 26cm. 

KoMHCCHJI no HayttHOMY uccJJe.n.oaaHuro MourOJibCKOii n 
TaHHy-TyoHHCKoii Pecny6JJHI<. 

Sowerby, Arthur de Carle. Sport and Science on 
the Sino-Mongolian frontier. London, Andrew 
Me! rose , 1918. xvi, 295p. , 18pl. 22cm. [ L Y / E26 

Strasser, Roland. The Mongolian horde; tr . from 
the German by 'R. T. G.', with an introduction 
by Sir Michael Sadler. London, etc., Jonathan 
Cape (1930) 345p., 1pl. 23cm. [ LY / E15 

Timkovskii, Egor Fedorovich. Travels of the 
Russian mission through Mongolia to China, and 
residence in Peking, in the years 1820- 1821, by 
George Timkovski ; with corrections and notes 
by Julius von Klaproth; vol. 1- 2. London, Long­
man, Rees, Orme, Brown, & Green, 1827. ix, 468p., 
2pl. iv, 496p., lpl. 23.5cm. [ LY / E18-19 

- Voyage a Peking, a travers la Mongolie, en 
1820 et 1821, par G. Timkovski; traduit du russe, 
par M. N******, et revu pa r M. ].-B. Eyries; 
ouvrage publie, avec des corrections et des notes, 
par M. ]. Klaproth. Paris, Doney-Dupre. 33cm. 

Atlas. 1827. 32p .. 12pl. [ L Y / E16 

Whyte, William Athenry. A land journey from 
Asia to Europe; being an account of a camel 
and sledge journey from Canton to St. Petersburg 
through the plains of Mongolia and Siberia. 
London, Sampson Low, Son, & Marston, 1871 . xv, 
336p., 3pl. 22cm. [ LY/ E17 

Williamson, Alexander. Journeys in Nor th China, 
Manchuria, and eastern Mongolia; with some 
account of Corea; vol. 1- 2. London, Smith, Elder, 
1870. xx, 444p., 6pl. viii, 442p., 3pl. 19.5cm 

[ LY / Cl04-105 

Wlad, Franz. Meine F lucht durchs mongolische 
Sandmeer. Berlin & Wien , Ullste in, 1918. 247p. 
16cm. [ L Y / E46 

Y oughusband, Francis. Among the Celestia ls; a 
narrative of travels in Manchuria, across the 
Gobi Desert , through the Himalayas to India ; 
abridged from "The Heart of a continent ." Lon­
don, Murray, 1898. vii, 26lp., 16pl. 21cm. 2 copies. 

[ LY/ E20 

Spiritual 
Griinwedel, Albert. Mythologie du buddhisme au 

T ibet et en Mongolie , basee sur la collection 
lama'ique du prince Oukhtomsky; avec une preface 
du prince Oukhtomsky; traduit de l'a llemand par 
!van Goldschmidt. Leipzig, F. A. Brockhaus, 1900. 
xxxviii, 247p. , 1pl. 29cm. [ L Y / F56 

0 Jigs-med nam-mk 0 a. Geschichte des Buddhismus 
in der Mongolei; a us dem Tibetischen des 0 }igs­
med nam-mk 0 a, hrsg., Ubers. und erlautert von 

Georg Huth. Strassburg, Karl ]. TrUbner. 25cm. 
[ LY/ E9-l0 

Tcil 1. Vorredc, Text, I<ri t ische Anmerkungc. 1892. x, [296]p. 
T e il 2. Nachtrage zum 1. Te il , Ubersetz un g, Mit einer Ein· 

le itung: Politische Geschichte der Mongolen. 1896. 
xxxii, 456p. 2 coPies. 

Political 

,llaBHJI:OBb, ,U. A. KoJJOHH3aUiH MaHb'DKypiH H 

C.-B. MoHroJJiH ( o6JJacni Tao-HaHb·<I>Y>; C'b npH­
JJO)I(eHieMb CBO,l{HOii KapTbl L[)l(epHMCKaro ceiiMa, 
CHHTOH C'b KHTaficKaro OpHrHHaJJa, KapTbi KOJJO· 
HH3auioHHbiX'b paiioHOBb Xaii-JJyH-U3HH'cKoii npo­
BHHUiH H KapTbl OKpyra MH-lilaHb· <j>y. BJJati:HBO­
CTOK'b, l13,n:aHie H ne'laTb BoCTO'lHaro HHCTHTyTa, 
1911. viii, 185p., 3pl. 23.5cm. [ L Y / D52 

t~iali~ , m;m.&.w:~~~-.s etmlf.f ~A":u&m 

Literature and Language 
Kern, Maximilian. Unter Mongolen und Wi lden; 

23. Aufl. Stuttgart, etc., Union Deutsche Verlags­
gesellschaft [192 ] 294p., 1pl. 17.5cm. (Kamerad­
Bibliothek, Bd. 28) [ L Y / E36 

Py)(Hes'b, A. ,U. MaTepiaJibi no rosopaM'b Bo­
CTO'lHOii MoHrOJJiH. ( CbpHCYHKaMH H HOTaMH 
B'b TeKcrt> C.-neTep6ypr'b, THnorpa<j>iH B. e. 
KHpw6ayMa, 1911. xxxii, 258p. 27.5cm. (<!> aKyJJhTeT 
BocTO'IHbiX'b fl3brKOB'b HMnepaTopcKaro C.-neTep-
6yprcKaro YHHBepcHTeTa, N2 30) [ L Y / E54 

Soulie, G. Elements de grammaire mongole ( dia­
lecte Ordoss) Paris, Imprimerie nationale, 1903. 
vii, 87p. 23cm. [ L Y / E14 

Whymant, A. Neville }. A Mongolian grammar; 
outlining the Khalkha Mongolian with notes on 
the Buriat, Kalmuck, and Ordoss Mongolian. 
London, Kegan Paul, Trench, TrUbner, 1926. vi i i, 
75p. 22cm. [ L Y / E45 

Bibliography : p. 71-74 . 

6. TIBET 

General 
Bacot, Jacques. Dans les marches tibetaines; 

autour du Dokerla, novembre 1906- janvier 1908. 
Paris, Plon-Nourrit, 1909. iii, 215p. , 31pl. 19cm. 

[ LY/ F47 

Bell, Sir Char les. Tibet, past and present. Oxford, 
Clarendon Press, 1924. xiv, 326p., 54pl. 23cm. 

[ LY/ F1 

Bishop, Isabella L. Among the Tibetans. London , 
Religious Tract Society, 1904. 159p., 1pl. 18.5cm. 

[ LY/ F46 

Bogle, George. Narratives of the mission of 
George Bogie to Tibet, and of the journey of 
Thomas Manning to Lhasa; edited, with notes, an 
introduction, and lives of Mr. Bogie and Mr. 
Manning, by Clements R. Markham. London, 
TrU bner, 1876. clxi , 354p., 12pl. 22cm. [ L Y / F2 

Bonvalot, Gabriel. Across Thibet, being a trans­
lation of "De Paris au Tonkin a travers le Tibet 



TIBET 17 

inconnue;" tr. by C. B. Pitman; vo1. 1- 2. London, 
etc., Cassell, 1891. xii, 218p. , 2pl. viii, 230p. 24cm. 

[ LY/ F3-4 

Bower, Hamilton. Diary of a journey across Tibet. 
London, Rivington, Percival , 1894. xvi, 309p., 2pl. 
22.5cm. [ L Y / F23 

Das, Sarat Chandra . Journey to Lhasa and central 
Tibet; edited by W. W. Rockhill. London, Mur­
ray, 1902. xiii , 285p., 9pl. 22cm. [ LY / F29 

David-Neel, Alexandra. Mystiques et magiciens 
du Thibet; preface de A. d'Arsonval; (9• ed.) 
Paris, Pion & Nourrit (1929) vi , 306p., 8pl. 20cm. 

[ LY/ F5 

- Voyage d'une Parisienne a Lhassa; a pied et en 
mandiant de la Chine a l'Inde a travers le Thibet; 
(18• ed.) Paris, Pion & Nourrit (1929) xii, 332p., 
lOp!. 20cm [ L Y / F6 

Desgodins, C. H. Le Thibet d'apres la correspon­
dance des missionaires; 2" ed. Paris, Librairie 
catholique de 1'CEuvre de Saint-Paul, 1885. 475p., 
1pl. 22.5cm. [ LY / F7 

Duncan, Jane E . A summer ride through western 
Tibet. London , Smith , Elder, 1906. xviii , 341 p., 
41pl. 23cm. [ L Y / F8 

Fergusson, W. N. Adventure sport and travel on 
the Tibetan steppes. London , Constable, 1911. 
xvi, 343p., 3pl. 25cm. 2 copies. [ LY/ F27 

Filchner, Wilhelm. Das Kloster Kumbum in Tibet: 
ein Beitrag zu seiner Geschichte. Berlin, E. S. 
Mittler, 1906. xiv,164p., SOp!. 27cm. [ LY/ F50 

- Quer durch Ost-Tibet. Berlin, E. S. Mittler , 
1925. x, 195p., 24pl., 1 map ( in pocket) 26cm. 

[ LY/ F9 

-, Hrsg. Sturm iiber Asien; Erlebnisse eines 
diplomatischen Geheimagenten. Berlin, Neufeld 
& Hen ius (c1924) viii, 3llp., 28pl. 23.5cm. [ LY / F51 

Ganzenmiiller, Konrad. Tibet, nach den Resulta­
ten geographischer Forschungen frliherer und 
neuester Zeit. Stuttgart, Levy & MUller, 1877. 
132p. 21cm. [ L Y / F52 

I naug.-Diss.-Leipzig. 

--- ; mit einer Einleitung von Hermann von 
Schlagintweit-Saklinliinski. 1878. xi, 132p. 22cm. 

[ LY/ F10 

Garnier, Francis. De Paris au Tibet: notes de 
voyage. Paris, Hachette, 1882. x liii , 422p., 2pl. 
19cm. [ LY/ F42 

Genschow, A. Unter Chinesen und Tibetanern. 
Rostock i. M., C.]. E. Volckmann, 1905. vii , 385p., 
1pl. , 3maps (in pocket) 24.5cm. [ L Y / C14 

Gompertz, M. L. A. The road to Lamaland; im­
pressions of a journey to western Thibet, by 
"Ganpat" ( M. L. A. Gompertz> London, Hodder & 
Stoughton (1916) x, 246p., 16pl. 23cm. [ L Y / Fll 

Gregory, ]. W., and Gregory C.]. To the Alps of 
Chinese Tibet; an account of a journey of exp lo­
ration up to and among the snow-clad mountains 

of the Tibetan frontier. London, Seeley, Service, 
1923. 321 p. , 17pl. 22.5cm. [ LY/ F45 

Grenard, F. Le Tibet; le pays et les habitants. 
Paris, Col in, 1904. 387p.,lpl. 18.5cm. [ L Y / F36 

Mis s ion Dutreuil de Rhins dans la haute As ie. 

- Tibet; the country and its inhabitants; tr. by 
A. Teixeira de Mattos. London, Hutchinson, 1904. 
viii, 373p ., 1pl. 22.5cm. [ L Y / F28 

Hedin, Sven. Adventures in Tibet. 
& Blackett, 1904. xvi, 487p. 22.5cm. 

London, Hurst 
[ LY/ F26 

- Central Asia and Tibet, towards the Holy City 
of Lassa; vol. 1-2. London, Hurst & Blackett, 
1903. xix, 608p., 2pl. xv, 664p., 2pl. 24.5cm. 

[ LY/ G6-7 

Hodgson, B. H. Essays on the languages, litera­
ture, and religion of Nepal and Tibet; together 
with further papers on the geography, ethnology, 
and commerce of those countries. London , Trlib­
ner, 1874. xi, 145, 124p. 25.5cm. [ L Y / Kll 

Kawaguchi, Ekai. Three years in Tibet. Adyar, 
Madras: Theosophist Office; Be nares & London, 
Theosophical Pub. Society, 1909. xv, 719p., 12pl. 
24cm. [ L Y / F49 

Landon, Perceval. Lhasa; an account of the country 
and people of central Tibet and of the progress 
of the mission sent there by the English Govern­
ment in the year 1903- 4; vol. 1- 2. London, Hurst 
& Blackett, 1905. xix , 414p., 20pl. xi, 462p., 25pl. 
24.5cm. [ L Y / F34-35 

Landor, A. Henry Savage. In the forb idden land; 
an account of a journey in Tibet capture by the 
Tibetan authorities imprisonment, torture, and 
ultimate release; vol. 1- 2. London , Heinemann, 
1898. xx, 320p. , 31pl. xvi , 263p., 29pl. 23cm. 

[ LY/ F39- 40 

Lesdain, Jacques de, comte. From Pekin to Sikkim, 
through the Ordos, the Gobi Desert, and Tibet. 
London, Murray, 1908. xii , 30lp., 33pl. 23cm. 

[ LY/ E60 

McGovern, William Montgomery. Als Kuli nach 
Lhasa: eine he imliche Rei se nach Tibet; a us de m 
Englischen libers. von Martin Proskauer. Berlin, 
August Scherl [ 1924] 297p., 1pl. 23cm. [ L Y / F53 

Ollone, Ch. A lex. Marie Celeste d'. Les derniers 
bar bares: Chine, Tibet, Mongolie; (3" ed .) Paris, 
Pierre Lafitte, 1911 vi, 372p., 2pl. 28.5cm. (Docu ­
ments scientifiques de la mission d'Ollone) 

A t head of titl e: Mi ss ion d•O J!one 1906-1909. [ LY / C87 

- In forbidden China; the d'Ollone mission, 1906-
1909, China, Tibet, Mongolia; tr. from the French 
of the 2nd ed. by Bernard Miall; (2nd impression) 
London, T. Fisher Unwin, 1912. 318p., 33pl. 21cm. 
(The Modern trave l series) [ L Y / C20 

Ottley, W. ]. With mounted infantry in Tibet. 
London, Smith, Elder, 1906. xiii, 275p. , 48pl. 22cm. 

[ LY/ F24 

lloTaHHH, r . H. TaHryTcKo-TH6eTCK351, OKpaHHa 
KHTaH H ueHTpaJJbHaH MoBroJJiH: nyTewecTsie 
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1884- 1886; H3.l(aHie YIMnepaTOpCJ{aro pyccKaro 
reorpaljlt.PJecKaro o6mecTBa; TOM b 1- 2 [ in 1] 
C.-neTep6ypn, THnorpaljliH A. C. CysopHHa, 
1893. xv iii , 567, xviii , xii, 437, x ixp. , 16pl. 29.5cm. 

[ LY/ E30 

Przheval'skii, N. M. Reisen in Tibet und am 
oberen Lauf des gelben Flusses in den Jahren 
1879 bis 1880, von N. von Prschewalski; a us dem 
Russischen fre i in das Deutsche Ubertragen und 
mit Anmerkungen versehen von Stein-Nordheim. 
Jena, Hermann Costenoble, 1884. xvi, 281p., 17pl. 
23cm. 2 copies. [ L Y / F48 

-- xvi, 281p., 17pl. 23cm. [ LY/ E33 
Bound with: Re isen in der Mo ngole i. im Geb ie t dc r T ang ut e n 

und de n \.V ii s te n Nordtibe ts in de n jahre n 1870 bi s 1873; 
autori si rte Au sg. fUr Deutschland; aus dem Ru ss ischen und 
mit Anmerkungeu ver sehe n va n Alb in Kahn; 2. Auf l. xiv, 
538p. , 24pl. (Bib liothek g eographi s che r Rc ise n und Ent· 
dcckungen tiltcrer und ncue rcr Ze it, Bel. 2) 

Rawling, C. G. The gr ea t p lateau; being an account 
of explora tion in central Tibe t, 1903, and of the 
Gartok expedition, 1904- 1905. London, Edward 
Arnold, 1905. xii, 319p., 34pl. 23cm. [ LY / F25 

Rijnhart, Susie Carson. With the Tibetans in 
tent and temple; narrative of four years' residence 
on the Tibetan bord er , and of a journey into the 
far interior; 2nd ed. Edinburgh & London, Oli­
phant, Anderson & Ferrier, 1902. 406p., 14pl. 
20.5cm. [L Y / F14 

Rockhill, William Woodville. Diary of 
through Mongolia and Tibet in 1891 
Washing ton, Smithsonian Inst itution , 
413p., 29pl. 24.5cm. 

a journey 
and 1892. 
1894. XX, 

[ LY/ E37 

- Notes on the ethnology of Tibet; based on the 
collections in t he U. S. National Museum. Wash­
ing ton, Government Printing Office, 1895. 669-
747p., 52pl. 25cm. [ L Y / F54 

From the Report of the U. S. National Museum for 1893, p. 665-
747. 

Smithsonian Ins titutio n. 

Sandberg, Graham. The explorat ion of Tibet; its 
history and particulars from 1623 to 1904. Cal­
cutta, Thacker, Spink; London, W. Thacker , 1904. 
vi , 324p., 2maps (in pocket) 22.5cm. [ L Y / F32 

- Tibet and the Tibetans; published under the 
General Liter ature Committee. London, Society 
for Promoting Christian Knowledge, 1906. ix, 333p. 
25cm. [ L Y / F22 

Sherap, Pau l. A Tibetan on Tibet; being the 
travels and observations of Mr. Paul Sherap 
<Dorje Zodba> of Tachienlu; with an in troductory 
chapter on Buddhism and a concluding chapter 
on the dev il dance, by G. A. Combe. London, T. 
Fisher Unwin (1926) xx, 212p., 2pl. 23cm. [ L Y / F38 

Sherring, Charles A. Western Tibet and the 
British borderland: the sacred country of Hindus 
and Buddhists; with an account of the govern­
ment, relig ion and customs of i ts peop les; with 
a chapter by T. G. Longstaff. London, Edward 
Arnold, 1906. xv, 376p., 3pl. 22.5cm. [ LY / F41 

Stotzner, Walther. Ins unerforschte T ibet: Tage-

buch der deutschen Expedition Stotzner 1914 
Leipzig, R. F. Koehler, 1924. xvi, 316p., 42pl. 22cm. 

[LY/ F55 

Trinkler, Emil. Tibet; se in geographisches Bild 
und seine Stellung im asiatischen Kontinent. 
Mtinchen, C. Wolf, 1922. iv, 146p., 3pl. 24.5cm. 

Li te r a tur: p. 124-1 37. [ L Y / F15 

Turner, Samuel. An account of an embassy to the 
court of the Teshoo Lama in Tibet, containing a 
narrative of a journey through Bootan, and part 
of Tibet; to which are added, v iews taken on the 
spot, by Samuel Dav is; and observations botanical, 
mineralog ical , and medical, by Robert Saunders. 
London , G. & W. Nicol, 1800. xxviii, 473p., 14pl. 
35cm. [L Y / F16 

- Ambassade au Thibet et au Boutan, contenant 
des details t res-curieux sur les mre urs, la religion, 
les productions, le commerce du Thibet, du Boutan 
et des Etats voisins; e t une notice sur les evene­
mens qui s'y sont passes jusqu'en 1793 ; traduit 
de l'anglais avec des notes, par ]. Castera. Paris, 
F Buisson. 32cm. [L Y / F17 

Col lec tion de planches . 1800. 15pl. 

- Reisen nach Butan und Tibet; aus dem Engli­
schen in einem gedrangten Auszuge mitgetheilt 
von M. C. Sprengel. Weimar, Verlag des Indus· 
trie-Comptoirs, 1801. xvi, 142p. 20cm. [L Y / F30 

Waddell, L. Austine . Lhasa and its mysteries, 
with a record of the expedition of 1903- 1904. 
London, Murray, 1905. xxii , 530p., 120pl. 24cm. 

[ LY/ F18 

--- ; 3rd and cheaper ed. 
(1906) xx, 530p., 94pl. 23cm. 

London , Methuen 
[ LY/ F44 

Ward, F. Kingdon . From China to Hkamti Long. 
London, Edward Arnold , 1924. 317p., 17pl. 23cm. 

[ LY/ F31 

- The mystery rivers of Tibet; a description of 
the little-known land where Asia's mightiest 
rive rs gallop in harness through the narrow gate­
way of Tibet, its peoples, fauna, and flora . Lon­
don, See ley Service, 1923. 316p., 17pl. 22.5cm. 

[ LY/ F19 

- The riddle of the Tsangpo gorges; with con ­
tributions by Earl Cawdor. London, Edward 
Arnold, 1926. xv, 328p., 17pl. 23cm. [L Y / F20 

Wegener, Georg. Tibet und die eng lische Expedi­
tion . Halle a. S., Gebauer-Schwetschke, 1904. 147p., 
llpl. 24.5cm. [ L Y / F21 

Wellby, M. S. Through unknown Tibet. London , 
T . Fisher Unwin, 1898. xiv, 440p., 2pl. 24cm. 

[ LY/ F43 

Wilson, Andrew. The abode of snow; observations 
on a journey f rom Chinese Tibet to the Indian 
Caucasus, th rough the upper valleys of the H ima ­
laya ; 2nd ed. Edinburgh & London, W. Black­
wood, 1876. xxviii , 436p., 1pl. 19.5cm. [ L Y / F33 

Younghusband, Sir Francis. India and Tibet; a 
history of the r ela tions which have subsisted 
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between the two countries from the time of 
Warren Hastings to 1910; with a particular 
account of the mission to Lhasa of 1904. London, 
Murray, 1910. xvi, 455p., 28pl. 23.5cm. [ L Y / Kl3 

-, comp. Peking to Lhasa; the narrative of journeys 
in the Chinese Empire; made by George Pereira, 
from notes and diaries supplied by Sir Cecil 
Pereira. London, Constable, 1925. x, 293p., 35pl. 
22.5cm. [ L Y / Cll4 

Spiritual 
Griinwedel, Albert. Mythologie du buddhisme au 

Tibet et en Mongolie; basee sur la collection 
lama!que du prince Oukhtomsky; avec une preface 
du prince Oukhtomsky ; traduit de l'allemand par 
lvan Goldschmidt. Leipzig, F . A. Brockhaus, 1900. 
xxxvi ii , 247p., lpl. 29cm. [ L Y / F56 

Economic 
Hutchison, }as. Indian brick tea for Tibet; report 

on a mission to Ssu-chuan. Calcutta, City Press, 
1906. 6lp., 16pl. 24.5cm. [ L Y / F57 

Literature and Language 
Henderson, Vincent C., comp. 

revised by Edward Amundsen. 
General of Chinese Imperial 
1903. 118, 129p. 28cm. 

Tibetal manual; 
Calcutta, Inspector 
Maritime Customs, 

[ LY/ Fl2 

Jiischke, Heinrich August. Handworterbuch der 
tibetischen Sprache. Gnadau, Unitatsbuchhand­
lung, 1871. xx, 67lp. 25cm. [ LY / Fl3 

Milaraspa: tibetische T exte, in Auswahl iibertra­
gen von Berthold Laufer. Hagen i W. & Darm­
stadt, Folkwang-Verlag, 1922. 79p., 7pl. 28.5cm. 
(Schriften-Reihe Kulturen der E rde : Material zur 
Kultur- und Kunstgeschichte aller Volker; Abt. 
Textwerke, Tibet l ) [ LY / F37 

7. CHINESE CENTRAL ASIA 
(SIN-KIANG) 

Aus den wissenschaftlichen Ergebnissen der Merz­
bacherschen Tian-schan-Expedition. Miinchen, 
Verlag der Koniglich Bayerischen Akademie der 
Wissenschaften. 29cm. (Abhandlungen der Konig­
lich Bayerischen Akademie der Wissenschaften) 

[ LY/ G30-31, 34,37-38 
[ 1/ 2] E in Profil durch den ntird!i che n T e il des zentralen 

Ti an-schan, von H. Ke icl e l und St. Richarz. 1906. 91-2 llp., 
5pl. ( Kl. 2, Bel. 23, Abt. 1) 

[3] Die Ge s te ine des Profil s durch das s Udli che Mu sa rt -T al im 
ze ntral en Tian- schan, von A. Klein schmidt und H. Limbrock. 
1906. 215·232p., 2pl. (K l. 2, Bd. 23, Abt. 1) 

[ 4] Carbon und Carbonfoss ilien des ntirdli che n und zentralen 
Tian- schan, von Paul Grtiber. 1909. 341-384p., 3pl. ( KI. 2, 
Bd. 24, Abt. 2) 

[5] Geolog ische Unt e rs uchun gen im Chalyktau, T emurl yk t au, 
Ds ungar ische n A la t a u ( Ti a n- scha n), vo n Kurt Le uchs . 1912. 
95p ., 8pl. (Mathe rnati sch-phy s ikali sche Klasse, Bd. 25, 
Abhandlung 8) 

[6] Die Gebirgsgruppe Bogdo-O la im t>st li che n Ti an -schan, von 
Gottfr ie d Merzbacher; unt er Mi t a rbe il vo n P. Groebe r, 
und m it Be itrti ge n vo n G. G lun g ler u. a .; vorgeleg t am 7. 
Novembe r 1914. 1916. 330p ., 26p l. (Mathematisch-physika-

lische Klassc, Bd . 27, Abhand lun g 5) 

Bellew, H. W. Kashmir and Kashghar; a narra­
tive of the journey of the embassy to Kashghar 
in 1873-74. London, Triibner , 1875. xix, 419p. 23cm. 

[ LY/ Gl 

Church, Percy W. Chinese Turkestan, with caravan 
and rifle . London, Rivingtons, 1901. xi, 207p., 17pl. 
23cm. [ LY/ G26 

Dutreuil de Rhins, }.-L. Mission scientifique dans 
la Haute Asie 1890- 1895. Paris, Leroux. 28.5cm. 

[ LY/ GZ-4 
P a rtie 1. Rec it du voyage ( 19 fevrie r 1891-22 fev rier 1895) 

1897 . xv , 454p. , 57pl. 
Part ie 2. Le Turkestan e t le Tibet; Ctu de cthnographique e t 

soc iol og ique, par F . Grenard. 1898. 476p. 
P a rti e 3. Histo ire , lin g ui st ique , a rcht!o log ie, gCographie, par 

F. Grenard: ap pe nd ices scie ntifiqu es. 1898. 404p. 

Forsyth, Sir T. D. Report of a mission to Yarkund 
in 1873, under command of Sir T . D. Forsyth; with 
historical and geographical information regarding 
the possessions of the Ameer of Yarkund. Cal­
cutta, Foreign Department Press, 1875. iii, 2, 573p., 
29pl. 28.5cm. [ LY/ G5 

Ost-Turkestan und des Pamir-Plateau, nach den 
Forschungen der britischen Gesandtschaft unter 
Sir T. D. Forsyth 1873 und 1874; bearb. nach 
dem offizie llen ,Report of a mission to Yarkund 
in 1873, under command of Sir T. D. Forsyth, 
with historical and geographical information, re­
garding the possessions of the Ameer of Yar­
kund , Calcutta, 1875". Gotha, }ustus Perthes, 
1877. 76p. , lpl. 27.5cm. (Mittheilungen aus }ustus 
Perthes' geographischer Anstalt, ... Erganzungsheft 
Nr. 52) [ LY/ Vll 

Friederichsen, Max. Morphologie des Tien-schan. 
Berlin, W. Pormetter , 1899. 14lp., lpl. 22.5cm. 

[ LY/ G24 
So nde r-Abdruck aus der Ze it schrift der Gese ll schaft fUr Erd· 

kunde zu Berlin, Bd. 34, 1899. 

Griiber, Paul. Der siidliche Tien-schan. Leipzig & 
Berlin, B. G. Teubner, 1914. v , 104p., lOp!. 27cm. 
(Geographische Abhandlungen, Bd . 10, Heft 1) 

[ LY/ G27 

Hartmann, Martin. Chinesisch-Turkestan: Ge-
schichte, Verwaltung, Geistesleben und Wirtschaft. 
Halle a. S., Gebauer-Schwetschke, 1908. viii, 116p., 
Zpl. 22cm. (Angewandte Geographie: Hefte zur 
Verbreitung geographischer Kenntnisse in ihrer 
Beziehung zum Kultur- und Wirtschaftsleben, 
Reihe 3, Bd. 4) [ LY / G21 

Hedin, Sven. Central Asia and Tibet, towards the 
Holy City of Lassa; vol. l - 2. London, Hurst & 
Blackett, 1903. xix, 608p., 2pl. xv, 664p., Zpl. 24.5cm. 

[ LY/ G6-7 

- Through Asia; vol. 1- 2. London, Methuen, 1898. 
xx, 663p., 8pl. xii, 665- l278p., 6pl. 23cm. 

[ LY/ G8-9 

- Trois ans de luttes aux deserts d'Asie; ouvrage 
traduit du suedois et r esume par Charles Rabot. 
Paris, Hachette, 1899. 280p., 2pl. 25.5cm. [ L Y j G29 

Hell ward, Friedrich von. Centralasien; Landschaf-
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ten und Volker in Kaschgar, Turkestan, Kaschmir 
und Tibet, mit besonderer Ri.icksicht auf Russ­
lands Bestrebungen und seinen Kulturberuf. 
Leipzig, Otto Spamer, 1875. viii, 446p., 1pl. 23cm. 
(Das Neue Buch der Reisen und Entdeckungen: 
Otto Spamer's illustrirte Bibliothek der Uinder 
und Volkerkunde) [ L Y / H29 

Kuropatkin, A. N. Kashgaria <Eastern or Chinese 
Turkistan) : historical and geographical sketch of 
the country; its military strength, industries and 
trade; tr. from the Russian by Waiter E. Gowan. 
Calcutta, Thacker, Spink, 1882, viii, 255p. 26cm. 

[ LY/ G22 

Lansdell, Henry. Chinese Central Asia; a ride to 
li ttle Tibet; vol. 1-2. London, Sampson Low , 
Mars ton, 1893. xi, 456p. , 7pl. xvi, 51 2p. , 4pl. 22.5cm. 

Bib l iog raphy: vo l. 2, p. 439-476 . [ LY /G10~ll 

Le Coq, Albert von. Auf Hellas Spuren in Ost­
turkistan; Berichte und Abenteuer der 2. und 3. 
Deutschen Turfan-Expedition. Leipzig, ]. C. 
Hinrichs, 1926. xi, 166p., 26pl. 23.5cm. [ L Y / G12 

Lite ratur: p. 164-166. 

- Von Land und Leuten in Ostturkistan; Berichte 
und Abenteuer der 4. Deutschen Turfanexpedition . 
Leipzig, ]. C. Hinr ichs, 1928. viii , 183p. , 24pl. 
23.5cm. [ LY / G13 

Merzbacher, Gottfried . The central Tian-shan 
mountains, 1902-1903 ; published under the author­
ity of t he Royal Geographical Society. London, 
Murray, 1905. ix, 294p., 19pl. 23cm. 2 copies. 

[ LY/ G25 

Przheval'skii, N. M. From K ulja, across t he Tian 
Shan to Lob-Nor, by N. Prejevalsky; tr. by E. 
Delmar Morgan, including notices of the lakes of 
Central Asia; with introduction by Sir T . Douglas 
Forsyth. London, Sampson Low, Marston, Searle, 
& Rivington, 1879. xii, 251p. , 2pl. 23cm. [ LY / H18 

- Reise des russischen Generalstabs-Obersten N. 
M. Przewalsky von Kuldscha i.iber den Thian­
schan an den Lob-Nor und Altyn-Tag 1876 und 
1877; Ubersetzung des an die K. Russ. geographi ­
sche Gesellschaft in St. Petersburg gerichteten 
offiziellen Berichtes von Przewalsky, D. D. Kuld­
scha 18. August 1877. Gotha, Justus Perthes, 
1878. iv, 31p., 2pl. 27.5cm. (Mittheilungen aus 
Justus Perthes' geographischer Anstalt, .. . Ergan­
zungsheft Nr. 53) [ LY/ Vll 

Severtsov, N. N. Sewerzow's Erforschung des 
Thian-schan-Gebirgs-Systems 1867, nebst karto­
graphischer Darstellung desselben Gebietes und 
der See'nzone des Balkasch-Alakul und Sieben­
stromlandes, nach den originalen und offiziellen 
russischen Aufnahmen, von A. Petermann ; 
Halfte 1- 2. Gotha, Justus Perthes, 1875. vi, SOp., 
1pl. 102p., 1pl. 27.5cm. (Mittheilungen aus Justus 
Perthes' geographischer Anstalt, ... Erganzungsheft 
Nr. 42- 43) 2 coPies. [ LY / V10 

Shaw, Robert. Visits to High Tartary, Yarkand, 
and Kashghar <formerly Chinese Tartary) , and 

return journey over the Karakoram pass. 
Murray, 1871. xv, 486p., 6pl. 23.5cm. 

London, 
[ LY/ G28 

Skrine, C. P. Chinese Central Asia; with an intro­
duction by Sir Francis Younghusband. London, 
Methuen (1926) xvi, 306p., 40pl. 23cm. [ L Y / G1 

Stein, Sir Mark Aurel. Innermost Asia; detailed 
report of explorations in Central Asia, Kan-su and 
eastern Iran; carried out and described under the 
orders of H. M. Indian Government. Oxford, 
Clarendon Press, 1928. 34cm. [ LY / G15-18 

Vo l. 1-2. Tex t [1-2] xxxix, 547p. x ii, 549- 1159p. 
Vo l. 3. P late s and plan s . x ip., 137pl., 59 plans. 
Vol. 4. Maps . 52map s. 

Memoir on maps of Chinese Turkistan and 
Kansu, from the surveys made during Sir Aurel 
Stein's explorations, 1900- 1, 1906-8, 1913- 5; with 
appendices by K. Mason and ]. de Graaff Hunter. 
Dehra Dun , Trigonometrical Survey Office, 1923. 
34cm. [ L Y / G39-40 

[Mai n work] xv, 208p., 31pl. 
Maps of Chin ese Turki s tan and Kans u. 47m aps, l 3p l. 

Ruins of desert Cathay; personal narrative of 
explorat ions in Central Asia and westernmost 
China ; vol. 1-2. London, Macmillan, 1912. xxxviii , 
546p. , llOpl. xxi, 517p., 126pl. 24cm. [ LY / G19-20 

- Sand-buried ruins of Khotan; personal narrative 
of a journey of a rchreological and geographical 
exploration in Chinese Turkestan; cheaper ed. 
London, Hurst & Blackett, 1904. xl, 503p. , 2pl. 
22.5cm. [ LY/ G23 

Sykes, Ella, and Sykes, Sir Percy. Through deserts 
and oases of Central Asia. London, Macmillan, 
1920. xii, 340p., 48pl. 22.5cm. [LY/ G42 

;uNJJ; : 1l:i\':1Ui 

Wissenschaftliche Ergebnisse der Reise von Prof. 
Dr. G. Merzbacher im zentralen und ost lichen 
Thian-schan 1907/ 8. Mi.inchen, Verlag der Konig­
lich Bayerischen Akademie der Wissenschaften. 
29cm. (Abhandlungen der Koniglich Bayerischen 
Akademie der Wissenschaften; mathematischphy­
sika lische Klasse, Bd. 26, Abhandlung 3- 5, 8) 

[ L Y / G32- 33, 35-36 
( 1] VUgel, vo n A. Laubm ann; vorgeleg t am 11. Januar 1913. 

1913. 105p. 
[2] Fische, von Erich Zugmaycr; vo rge leg t am 11. Januar Hll3. 

1913. !Sp., I pi. 
3. Mollu ske n, von Aloi s Webe r; vorgelegt am 11. Januar 1913. 

1913. 26p., 4p l. 
[4] Fauneu au s dem Unt erkarbon des s ild liche n und Hs tl ichen 

T ian ·s chan, von Er ich Kren ke l; vorge leg t am 5. Juli 1913. 
1913. 4•1p., 2p l. 

Wood, l N. Price. Trave l and sport in Turkestan . 
London, Chapman & Hall , 1910. x ix, 20lp. , 6pl. 
24.5cm. [ LY/ G41 

Younghusband, Sir Francis E. Among the Celes­
tia ls; a narrative of travels in Manchuria, across 
the Gobi Desert, through the Himalayas to India; 
abridged from "The Heart of a continent." Lon­
don , Murray, 1898. vii, 261p., l6pl. 21cm. 2 copies . 

[ LY/ E20 
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8. CENTRAL ASIA (TURKISTAN) 

General 
Bretschneider, E . Medi<eval researches from east­

ern Asiatic sources; fragments towards the 
knowledge of the geography and history of Central 
and Western Asia from the 13th to the 17th 
century ; vol. 1-2. London, Kegan Paul, Trench, 
Triibner, 1910. xii, 334p., lpl. x, 352p., lpl. 23.5cm. 

[LY/Hl9~20 

Burnaby, Fred. A ride to Khiva; travels and 
adventures in Central Asia; with maps and an 
appendix, containing, amongst other information, 
a series of march-routes; tr. from several Russian 
works; 6th ed. London, etc., Cassell Petter & 
Gal pin, 1877. xviii, 487p., 2pl. 22cm. [ L Y / H4 

Cholet, Armand Pierre de, comte. Excursion en 
Turkestan et sur la frontiere russo-afghane. 
Paris, E. Pion, Nourrit, 1889. 280p., 17pl. 19cm. 

[ LY/ H5 

Dobson, George. Russia's railway advance into 
Central Asia; notes of a journey from St. Peters­
burg to Samarkand. London & Calcutta, W. H. 
Alien, 1890. xxii, 439p., 13pl. 19.5cm. [ L Y / H23 

Etherton, P. T. In the heart of Asia. London, 
Constable, 1925. xii, 305p., lpl. 23cm. [ LY / H8 

Fraser, David . The marches of Hindus tan; the 
record of a journey in Thibet, Trans-Himalayan 
India, Chinese Turkestan, Russian Turkestan, and 
Persia. Edinburgh & London, W. Blackwood, 1907. 
xvi, 52lp., 59pl. 22.5cm. [ L Y / K20 

Goldsmid, Sir Frederic John. Telegraph and travel; 
a narrative of the formation and development of 
telegraphic communication between England and 
India, under the orders of Her Majesty's Govern­
ment, with incidental notices of the countries trav­
ersed by the lines. London, Macmillan, 1874. 
xiv, 673p., 7pl. 22cm. [ LY/ Hl7 

Hellwald, Friedrich von . Centralasien; Landschaf­
ten und Volker in Kaschgar, Turkestan, Kasch­
mir und Tibet, mit besonderer Riicksicht auf 
Russlands Bestrebungen und seinen Kulturberuf. 
Leipzig, Otto Spamer, 1875. viii, 446p., 1pl. 23cm. 
(Das Neue Buch der Reisen und Entdeckungen: 
Otto Spamer's illustri rte Bibliothek der Lander­
und Volkerkunde) [ LY / H29 

Izzut-Oollah, Meer. Travels in Central Asia, in 
the years 1812- 13; tr. by Captain Henderson. 
Calcutta, Foreign Department Press, 1872. v, lOOp. 
24cm. [ L Y / H9 

Lansdell, Henry. Through Central Asia; with a 
map and appendix on the diplomacy and delimi­
tation of the Russo-Afghan frontier. London, 
Sampson Low, Marston, Searle, & Rivington, 1887. 
xx, 668p., lpl. 22.5cm. [ L Y / H24 

MacGahan, J. A. Campaigning on the Oxus, and 
the fall of Khiva; 3rd ed. London, Sampson Low, 
Mars ton , Low, & Sear le, 1874. x, 438p., 24pl. 22.5cm. 

[ LY/ H36 

Marvin, Charles. Reconnoitring Central Asia ; 
pioneering adventures in the region lying between 
Russia and India; 3rd ed. London, Swan Sonnen­
schein, 1886. xviii, 42lp., 8pl. 23cm. [L Y / HlO 

Moser, Henri . L'irrigation en Asie centrale: etude 
geographique et economique. Paris, Societe d'Edi­
tions scientifiques, 1894. 379p.,1pl. 23cm. (Biblio­
theque generale de geographie) [L Y / H28 

- A travers l'Asie centrale; la Steppe Kirghize, 
le Turkestan russe , Boukhara, Khiva , le pays des 
Turcomans et la Perse; impressions de voyage. 
Paris, E. Pion, Nourrit (1885) xi, 463p., 21pl. 28.5cm. 

[ LY/ Hll 

Murray, Charles Adolphus, earl of Dunmore. The 
Pamirs ; being a narrative of a year's expedition 
on horseback and on foot through Kashmir, 
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